
   Sid 1 (8) 

 

HOVRÄTTEN FÖR 
VÄSTRA SVERIGE 
Avdelning 4 
Rotel 43 

DOM 
2022-02-09 
Göteborg 

Mål nr 
B 7052-21 
 
 

 

Dok.Id 639134     
Postadress Besöksadress Telefon Telefax Expeditionstid  
Box 40 
401 20 Göteborg 

Packhusplatsen 6 031-701 22 00  - måndag – fredag 
08:00–16:00 E-post: hovratten.vastrasverige@dom.se 

www.vastrahovratten.domstol.se 
 

 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Göteborgs tingsrätts dom den 2 december 2021 i mål nr B 3919-21, se bilaga A 
  
PARTER (antal tilltalade 1) 
  
Klagande och motpart (Åklagare) 
Vice chefsåklagaren Thomas Ahlstrand 
Riksenheten mot internationell och organiserad brottslighet 
  
Klagande och motpart (Tilltalad) 
Dejan Bakic, 19830112-4932 
Frihetsberövande: Häktad 
Lars Kaggsgatan 14 C, lgh 1001, 415 15 Göteborg 
  
Ombud och offentlig försvarare: Advokaten Slobodan Jovicic 
Karlavägen 41, 114 31 Stockholm 
  
SAKEN 
Synnerligen grovt narkotikabrott m.m. 
_____________________________ 
 
HOVRÄTTENS DOMSLUT 
 

Hovrätten ändrar tingsrättens dom endast på följande sätt. 

 

1. Hovrätten dömer Dejan Bakic för endast ett grovt narkotikabrott den 1 maj –         

den 3 juni 2020 (åtalspunkterna 2 a och c, som av tingsrätten bedömts som två grova 

narkotikabrott).  

 

2. Hovrätten dömer Dejan Bakic enligt 1 § första stycket 4, 3 § första stycket och 4 § 

första stycket narkotikastrafflagen samt enligt 23 kap. 1 § första stycket brottsbalken 

för försök till grovt narkotikabrott den 2–6 juni 2020 (åtalspunkten 3, som av tingsrät-

ten bedömts som förberedelse till grovt narkotikabrott).  

 

Hovrätten tillägger att tillämpligt lagrum för det synnerligen grova narkotikabrottet 

(åtalspunkten 1) är 1 § första stycket 4 samt 3 § andra stycket narkotikastrafflagen.  
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Dejan Bakic ska vara fortsatt häktad till dess att fängelsestraffet får verkställas. 

 

Slobodan Jovivic ska få ersättning av staten med 144 890 kr, varav 102 022 kr för ar-

bete, 11 880 kr för tidsspillan, 2 010 kr för utlägg och 28 978 kr för mervärdesskatt. 

Staten ska stå för denna kostnad.  

 

YRKANDEN M.M. I HOVRÄTTEN 

 

Dejan Bakic har yrkat att hovrätten ogillar åtalet, i andra hand sätter ned fängelsestraf-

fet. 

 

Åklagaren har, anslutningsvis, yrkat att hovrätten dömer Dejan Bakic även för grova 

narkotikabrott under åtalspunkterna 2 b och 2 d och under åtalspunkten 3 för försök, 

alternativt förberedelse, stämpling eller medhjälp, till grovt narkotikabrott. Han har 

dessutom yrkat straffskärpning och att 500 000 kr förverkas som utbyte av narkoti-

kabrottslighet. 

 

Åklagaren har justerat gärningsbeskrivningarna enligt följande. 

- Åtalspunkten 2 a: Mängden narkotika har satts ner till 2 kilo kokain och mäng-

den mottagare har justerats till ”ett antal olika mottagare”. 

- Åtalspunkten 2 c: Datum för gärningen har angetts till den 3 juni 2020. 

- Åtalspunkten 3: Första meningen i första stycket har justerats till följande ly-

delse ”En grupp personer har uppsåtligen och olovligen i överlåtelsesyfte låtit 

anskaffa, finansiera och lagra i Spanien mer än 70 kg marijuana som är narko-

tika samt låtit transportera den på lastbil mot Sverige i syfte att den 5–6 juni 

2020 lasta av och distribuera den i Göteborgsområdet.” 

- Åtalspunkten 3: Första meningen i andra stycket har justerats till följande ly-

delse ”Dejan Bakic har uppsåtligen och olovligen försökt, förberett och stämp-

lat med andra att bistå med organiserandet av avlastning och distribution.” 

 

Part har bestritt motparts ändringsyrkande. 
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HOVRÄTTENS DOMSKÄL 

 

Utredningen i hovrätten  

 

Parterna har åberopat den skriftliga bevisning som framgår av anteckningarna från hu-

vudförhandlingen i hovrätten. I huvudsak rör det sig om meddelanden på Encrochat. 

Inspelningen av förhöret vid tingsrätten med Dejan Bakic har spelats upp.  

 

Skuld 

 

Dejan Bakic kan knytas till användarnamnet Loudpirate 

Åklagaren har påstått att användaren Loudpirate via Encrochat har styrt eller medver-

kat till den narkotikahantering som anges i respektive åtalspunkt. En fråga blir således 

om Dejan Bakic, mot sitt nekande, kan knytas till Loudpirate. Hovrätten instämmer i 

denna del i tingsrättens bedömning att det finns mycket stark bevisning som ger vid 

handen att Dejan Bakic är personen som använt sig av användarnamnet Loudpirate.  

 

Försvaret har invänt att det finns en möjlighet att flera olika personer kan ha använt 

Encrochat med användarnamnet Loudpirate. Försvaret har pekat på att det förekommit 

meddelanden i två konversationer den 8 respektive den 10 maj 2020 där användarnam-

net Loudpirate skulle kunna förknippas med namnet ”Johan”. Dejan Bakic har själv 

inte lämnat någon uppgift om vem ”Johan” skulle kunna vara. Antagandet att Loudpi-

rate skulle vara ”Johan” får enligt hovrättens mening inte stöd av den av försvaret åbe-

ropade konversation den 1 maj 2020 mellan Loudpirate och Packborn. Där framstår 

det närmast som att ”Johan” syftar på Packborn och i vart fall inte på Loudpirate. Hov-

rätten konstaterar också, liksom tingsrätten, att det finns övertygande utredning om att 

Dejan Bakic befann sig på Aruba vid den aktuella tidpunkten och att han då kommuni-

cerade via Encrochat under användarnamnet Loudpirate. Vad försvaret anfört om att 

Loudpirate skulle vara ”Johan” föranleder således ingen annan slutsats än den som 

tingsrätten kommit fram till. Liksom tingsrätten utgår hovrätten därmed från att det är 

Dejan Bakic som står bakom användarnamnet Loudpirate. 
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Åtalet för synnerligen grovt narkotikabrott den 31 mars - 4 juni 2020 (åtalspunkten 1) 

Hovrätten ansluter sig till tingsrättens bedömning att det genom bevisningen är klarlagt 

att Dejan Bakic inte bara diskuterat anskaffandet av ett stort parti amfetamin från ut-

landet utan att han också engagerat Shinybear i mottagandet av narkotikan i Sverige, 

att han sett till att det fanns en avlastningsplats för narkotikan, att han fört diskussioner 

med Excellentleopard om eventuell reklamation av fel i narkotikan och prisavdrag, att 

han föranstaltat om kvalitetskontroll av partiet och även diskuterat hur narkotikan 

skulle säljas vidare.  

 

En svaghet i åklagarens bevisning är att narkotikan inte har tagits i beslag. Inte heller 

finns meddelanden som visar att narkotikan hanterats efter det att den mottagits, t.ex. 

genom att ha skickats vidare till underleverantörer. Kan man då vara säker på att den 

faktiskt kom till Sverige och att brottet fullbordades?  

 

Bevisningen består som sagt i allt väsentligt av meddelanden på Encrochat. Av dessa 

framgår att de berörda personerna för en diskussion om leverans av ett konkret parti 

amfetamin. Aktörerna nämner vikter, tar prover med angivande av exakta vikter och 

resonemang om fuktighet, konstaterar den 3 juni 2020 att ”den” är över i Sverige och 

anger klockslag för när den kommer fram. Det framgår att någon senare samma dag 

har testat och godkänt narkotikan. Vidare sägs att allt är klart för transport. Dagen efter 

oroar man sig för att det är kaos på stan med polistransporter. Adresser anges, den per-

son som ska ta emot narkotikan säger att allt är klart och det talas om huruvida lastbi-

len kan köras in. För tiden därefter har inga meddelanden lagts fram av åklagaren för-

rän såvitt avser meddelanden den 12–13 juni när de berörda personerna konstaterar att 

Encrochat stängts ned. 

 

Även med beaktande av de nu berörda svagheterna i bevisningen anser hovrätten att 

bevisvärdet av meddelandena på Encrochat är så starkt att det saknas tvivel om att nar-

kotikan faktisk kom fram till Sverige och att brottet därmed fullbordades på det sätt 

som anges i åtalet. Hovrätten konstaterar dessutom att Dejan Bakic inte lämnat någon 

förklaring till Encrochatmeddelandena som förtar styrkan av åklagarens bevisning. 
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Av meddelanden på Encrochat framgår att Dejan Bakic hade en central roll i händelse-

förloppet. Han har därmed uppsåtligen medverkat i sådan grad att han ska anses som 

medgärningsman till införseln av hela partiet. Att han själv möjligen bara skulle ha 15 

kilo av det totala partiet saknar betydelse för den straffrättsliga bedömningen. Dejan 

Bakic ska således dömas för narkotikabrott som är att bedöma som synnerligen grovt 

med hänsyn till mängden narkotika och att gärningen utgjort led i en verksamhet som 

bedrivits yrkesmässigt och i större omfattning.  

 

Åtalet för grova narkotikabrott den 1 maj - 4 juni 2020 (åtalspunkterna 2 a-d) 

Hovrätten ansluter sig till tingsrättens bedömning att det är styrkt att Dejan Bakic den 

1–10 maj 2020 uppsåtligen lät överlämna två kilo kokain till en annan person för vi-

dare distribution till flera olika mottagare i västra Sverige. Som tingsrätten funnit ska 

han därför dömas för grovt narkotikabrott under åtalspunkten 2 a.  

 

På de av tingsrätten angivna skälen är det också utrett att Dejan Bakic den 3 juni 2020 

uppsåtligen lät överlämna ett kilo kokain till en annan person för distribution till två 

olika mottagare i Lund och Malmö. (åtalspunkten 2 c) Men till skillnad från tingsrätten 

anser hovrätten att det finns uppgifter i meddelanden på Encrochat från den 9 maj 2020 

och den 3 juni 2020 som talar för att narkotikan som avses i åtalspunkten 2 c skulle 

kunna utgöra del av det narkotikaparti som avses i åtalspunkten 2 a. Under sådana för-

hållanden ska endast dömas för ett brott som består av gärningsmomenten i de båda 

berörda åtalspunkterna (jfr rättsfallet NJA 2007 s. 557). Tingsrättens dom ska ändras i 

enlighet härmed. 

 

Hovrätten instämmer slutligen i tingsrättens bedömningar att bevisningen inte räcker 

för fällande domar på åtalspunkterna 2 b och 2 d. Tingsrättens dom ska således fast-

ställas på de åtalspunkterna. 

 

Åtalet för försök, förberedelse, stämpling eller medhjälp till grovt narkotikabrott      

den 2–6 juni 2020 (åtalspunkten 3) 

I likhet med tingsrätten anser hovrätten att det inte är bevisat vare sig att Dejan Bakic 

var delaktig i planeringen av den vidare distributionen av narkotikan under denna 
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åtalspunkt eller att han förde diskussioner, planerade eller beslutade om förvärv och 

överlåtelse av den. Hovrätten instämmer också i tingsrättens bedömning att det inte är 

utrett att han skulle ha fått rådighet över narkotikan när den kom till Sverige.  

 

Som tingsrätten kommit fram till är det däremot genom meddelanden på Encrochat be-

visat att Dejan Bakic, efter att transporten av narkotikan hade påbörjats, tillsammans 

med andra uppsåtligen organiserade och förberedde en avlastningsplats för narkotikan 

genom att tillse att det fanns en rätt utrustad lagerlokal för att ta emot narkotikan och 

att ”hans kille” kunde hjälpa till med mottagandet.  

 

Även med de ovan angivna reservationerna av vad som inte är bevisat är det klarlagt 

att Dejan Bakic hade en så central roll i befattningen med narkotikan att han hade varit 

att betrakta som medgärningsman till det fullbordade brottet om narkotikan hade kom-

mit till Sverige. Narkotikan togs emellertid i beslag av tysk polis den 5 juni 2020, vil-

ket hindrade brottets fullbordan. Beslaget utgjorde en från Dejan Bakics synpunkt till-

fällig omständighet. Fara för brottets fullbordan förelåg därmed eller var utesluten end-

ast av tillfälliga omständigheter. Brottets försökspunkt passerades när transporten av 

narkotikan påbörjades.  

 

Det sagda innebär att det finns förutsättningar att döma Dejan Bakic för försök till nar-

kotikabrott. Brottet är grovt med hänsyn till den stora mängden narkotika och att gär-

ningen utgjort led i en verksamhet som bedrivits yrkesmässigt och i större omfattning. 

Tingsrättens dom ska således ändras på så sätt att Dejan Bakic ska dömas för försök 

till grovt narkotikabrott i stället för förberedelse till sådant brott. 

 

Påföljd 

 

Hovrätten instämmer i tingsrättens bedömningar i fråga om straffvärde och val av på-

följd. Tingsrättens dom ska således fastställas vad gäller påföljd. 

 



  Sid 7 
HOVRÄTTEN FÖR 
VÄSTRA SVERIGE 

DOM 
 

B 7052-21 

Avdelning 4  
 
Förverkande 

 

Det har visats att Dejan Bakic hanterat stora mängder kontanter och att han måste ha 

gjort någon vinst på de narkotikaaffärer han nu döms för. Några kontanter har emeller-

tid inte kunnat tas i beslag och det saknas också konkret utredning om vilken nettovinst 

Dejan Bakic skulle ha gjort på hanteringen (jfr rättsfallet NJA 2016 s. 202). Yrkandet 

om förverkande ska därför, som tingsrätten funnit, ogillas.  

 

Häktning 

 

För synnerligen grovt narkotikabrott är inte föreskrivet straff lindrigare än fängelse i 

två år och det är inte uppenbart att det saknas risk för att Dejan Bakic på fri fot avviker 

eller på något annat sätt undandrar sig straffverkställighet. Skälen för häktning uppvä-

ger det intrång eller men i övrigt som åtgärden innebär för Dejan Bakic eller för något 

annat motstående intresse. Dejan Bakic ska således stanna kvar i häkte till dess att 

fängelsestraffet får verkställas.  

 

ÖVERKLAGANDE, se bilaga B 

Överklagande senast den 9 mars 2022. 

 

 

 

 

 

_____________________ 

Domare: Hovrättslagmannen Hjalmar Forsberg, hovrättsrådet Ola Zetterquist och tf. 

hovrättsassessorn Sara Pettersson samt nämndemännen Lars Jonasson (skiljaktig) och 

Ingegerd Granath 

 

AVRÄKNINGSUNDERLAG, se bilaga C 

 

SKILJAKTIG MENING, se nedan 
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Skiljaktig mening i hovrätten  

Nämndemannen Lars Jonasson är skiljaktig i fråga om förverkande och bifaller åklaga-

rens yrkande om förverkande av 500 000 kr utgörande utbyte av narkotikabrotten.  
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meddelad i 
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Om domstolens behandling av personuppgifter, se www.domstol.se/personuppgifter. Kontakta oss för information på annat sätt.

Besöksadress
Ullevigatan 15

E-post
avdelning6tgg@dom.se

Telefon
031-701 10 06

Öppettider
måndag - fredag 
08:00-16:30

Postadress
404 83 Göteborg

Webbplats
www.goteborgstingsratt.domstol.se

PARTER (Antal tilltalade: 1)
 
Tilltalad

Dejan Bakic, 19830112-4932
Frihetsberövande: Häktad
Lars Kaggsgatan 14 C Lgh 1001
415 15 Göteborg

 
Offentlig försvarare: 
Advokat Richard Backenroth
Advokatbyrå Richard Backenroth AB
Södra vägen 12
412 54 Göteborg

 
Åklagare

Vice chefsåklagare Thomas Ahlstrand
Åklagarmyndigheten
Riksenheten mot internationell och organiserad brottslighet
Box 57
101 21 Stockholm

 
___________________________________

 
DOMSLUT

 
Brott som den tilltalade döms för

1. Grovt narkotikabrott, 1 § 1 st 1 p, 4 p, 5 p och 6 p och 3 § 1 st narkotikastrafflagen 
(1968:64)

2020-05-01 -- 2020-06-04 (2 tillfällen)
2. Synnerligen grovt narkotikabrott, 1 § 1 st 1 p, 4 p, 5 p och 6 p och 3 § 2 st 

narkotikastrafflagen (1968:64)
2020-03-31 -- 2020-06-04

3. Förberedelse till grovt narkotikabrott, 1 § 1 st 1 p, 4 p och 5 p, 3 § 1 st och 4 § 1 st 
narkotikastrafflagen (1968:64) samt 23 kap 2 § 1 st brottsbalken

2020-06-02 -- 2020-06-06
 

Åtal som den tilltalade frikänns från

Grovt narkotikabrott, 1 § 1 st 1 p, 4 p, 5 p och 6 p och 3 § 1 st narkotikastrafflagen (1968:64)
2020-05-21 -- 2020-06-04 (2 tillfällen)

 
Påföljd m.m.

Fängelse 9 år
 

Förverkande och beslag

Yrkandet om förverkande av 500 000 kr avslås.
 

1
Bilaga A
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Häktning m.m.

Dejan Bakic ska stanna kvar i häkte till dess domen i ansvarsdelen vinner laga kraft mot 
honom.

 
Brottsofferfond

Den tilltalade åläggs att betala en avgift på 800 kr enligt lagen (1994:419) om brottsofferfond.
 

Ersättning

1. Richard Backenroth får ersättning av staten med 174 400 kr. Av beloppet avser 122 555 
kr arbete, 16 965 kr tidsspillan och 34 880 kr mervärdesskatt.

2. Staten ska stå för kostnaden för försvararen.
 

___________________________________
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YRKANDEN OCH INSTÄLLNING 

 

Åklagarens yrkanden, se bilaga 1. Åklagaren har förtydligat att gärningsbeskrivningarna 

innefattar fullbordat synnerligen grovt narkotikabrott respektive grovt narkotikabrott 

samt de osjälvständiga brottsformerna försök, förberedelse och stämpling till synnerli-

gen grovt narkotikabrott respektive grovt narkotikabrott.  

 

Dejan Bakic har förnekat brott avseende samtliga åtalspunkter samt även försök, för-

beredelse och stämpling i samtliga åtalspunkter.  

 

Dejan Bakic har motsatt sig åklagarens yrkande om förverkande av 500 000 kr.  

 

UTREDNINGEN 

 

Dejan Bakic har hörts över åtalet.  

 

Dejan Bakic har vid förhöret uppgett att han väljer att inte svara på åklagarens frågor. 

På frågor från försvararen har han uppgett att han inte sysslar med narkotikaaffärer 

och att han aldrig sett den Rolexklocka som förekommer på bild i förundersökningen. 

Han har vidare uppgett att filmen där han syns med en större mängd kontanter spela-

des in på skoj i Frankrike 2017 men att det inte är hans pengar. I övrigt har Dejan 

Bakic uppgett vad som framgår under rubriken Loudpirate nedan. 

 

Åklagaren har åberopat den skriftliga bevisning som framgår av bilaga 1. 

 

Tingsrätten har beaktat all den utredning som har lagts fram under huvudförhand-

lingen, men redovisar i domen uppgifter ur bevisningen endast i den mån det behövs 

för att förstå hur tingsrätten har kommit fram till sina slutsatser. 
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DOMSKÄL 

 

Gärningarna 

 

Rättsliga utgångspunkter 

 

För en fällande dom i brottmål krävs att det genom den bevisning som har lagts fram 

vid huvudförhandlingen är ställt utom rimligt tvivel att den tilltalade har gjort sig skyl-

dig till den gärning som åtalet avser. Först om den bevisning som åklagaren har lagt 

fram i och för sig bedöms tillräcklig för att beviskravet ska vara uppfyllt, kan avsaknad 

av uppgifter från den tilltalade få betydelse på så sätt att det då inte finns något som 

kan freda honom eller henne mot åtalet. Är den av åklagaren framlagda bevisningen i 

sig otillräcklig ska åtalet ogillas redan på den grunden, även om den tilltalade inte har 

någon egen berättelse som kan ställas mot åklagarens bevisning (jfr rättsfallet NJA 

2015 s. 702). 

 

Att ett gärningspåstående är ställs utom rimligt tvivel innebär att det ska vara praktiskt 

taget uteslutet att det har gått till på något annat sätt än åklagaren gjort gällande. För en 

fällande dom räcker det således inte att åklagarens gärningspåstående framstår som mer 

sannolikt än den tilltalades invändning att han är oskyldig. Beviskravet och bevisbör-

dans placering innebär att domstolen har att pröva även sådan utredning och sådana 

alternativa hypoteser som är till förmån för den tilltalade, även om den tilltalades egna 

uppgifter inte i sig ger direkt anledning till det. Om däremot bevisningen är så stark, att 

den i sig är tillräcklig för att beviskravet ska vara uppfyllt, måste den tilltalades berät-

telse och bevisning som stöder denna granskas. Avslutningsvis ska en övergripande 

och samlade bedömning av bevisningen göras.  

 

Inledande bedömning 

 

Utredningen i målet vilar i huvudsak på Encrochat-meddelanden. Enchrochat kan i 

korthet beskrivas enligt följande. Encrochat var en krypterad kommunikationstjänst 

som förutsatte användande av Encrochat-telefoner med ett modifierat operativsystem. 
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Till varje telefon följde ett på förhand valt och unikt användarnamn, bestående av två 

sammansatta engelska ord. Telefonerna hade två operativsystem, ett öppet och ett 

hemligt. Det hemliga systemet innehöll bland annat en chattfunktion, men kommuni-

kation via chattfunktionen kunde endast ske med en annan användare av en 

Encrochat-telefon. För att lägga till en ny kontakt fick man skapa en inbjudan, där kon-

taktens användarnamn angavs tillsammans med ett meddelande till den man ville bjuda 

in. Om motparten godkände inbjudan, skapades en kontakt. Systemet tillät inte grupp-

konversationer eller installation av egna applikationer. Användarna kunde ställa in att 

meddelandena skulle raderas automatiskt efter en viss tid, den s.k. burner-funktionen. 

Såvitt avser tid och tidszon hämtades tiden från mobilnätet och klockan uppdaterades 

automatiskt med den lokala tiden.  

 

Sedan franska myndigheter tagit sig förbi krypteringen och kunnat komma åt chattkon-

versationer och annan information har det varit möjligt för svenska åklagare att begära 

in material från Frankrike genom en europeisk utredningsorder, vilket också skett i det 

här målet. Någon omständighet som innebär hinder att åberopa chattmaterialet i före-

varande mål föreligger inte.   

 

Enligt tingsrättens uppfattning ska bevisvärdet av aktuellt Encrochat-material avgöras 

utifrån hur konkret och tydligt innehållet i meddelandena är och i vilken mån det finns 

anledning att ifrågasätta meddelandenas tillförlitlighet. Försvararen har påpekat att det 

finns brister i Encrochat-materialet på så sätt att inte alla meddelanden som sänts och 

mottagits finns med i de redovisade konversationerna, dels på grund av den s.k.burner-

funktionen men också på grund av att åklagaren endast presenterat ett urval ur det 

stora utredningsmaterialet. Tingsrätten konstaterar att dessa omständigheter innebär att 

det kan finnas utrymme för missförstånd och feltolkningar, varför meddelandena 

måste värderas med försiktighet.  
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Loudpirate 

 

Åklagaren har gjort gällande att Dejan Bakic har använt en Encrochat-telefon med an-

vändarnamnet Loudpirate, vilket Dejan Bakic har förnekat. Tingsrätten inleder sin 

prövning med att bedöma om det är visat att Dejan Bakic är Loudpirate. 

 

Dejan Bakic har vid huvudförhandlingen uppgett i huvudsak följande. Han har aldrig 

ägt en Encrochat-telefon och att det inte är han som är Loudpirate. Han känner inte till 

mer om Encrochat än det som han har läst i tidningar och hört på nyheterna. Såvitt 

han vet har han aldrig använt någon Encrochat-telefon, även om det har hänt att han 

har lånat bekantas telefoner och han har bekanta som har Encrochat-telefoner. Vid ett 

tillfälle den 1 juni 2020 råkade han höra sin lillebror Danijel Bakic berätta för en bekant 

att han (Danijel) från och med det datumet skulle ha en Encrochat-telefon med använ-

darnamnet Loudpirate. Det är riktigt att han var på Aruba en period under 2020. Han 

var där på semester. Han träffade flera bekanta där, bl.a. en kille som heter Johan. Han 

lånade Johans telefon ett par gånger under vistelsen på Aruba. Han förstår inte hur 

hans kontonummer har hamnat i Encrochat-utredningen och bilden på hans ben har 

han bara skickat till sin brors vanliga telefon.  

 

Det kan konstateras att någon Encrochat-telefon inte har påträffats. Det väsentliga i 

identifikationen av användaren blir istället innehållet i meddelandena och den koppling 

som de har till den påstådda användaren, dvs. i det här fallet till Dejan Bakic. 

 

Av den brukaranalys som åklagaren har åberopat framgår bl.a. följande. Dejan Bakic är 

folkbokförd på Lars Kaggsgatan 14C i Göteborg, det är även hans föräldrar och även 

hans numera avlidne yngre bror Danijel Bakic var folkbokförd på adressen under aktu-

ell tidsperiod. Dejan Bakic har en dotter som bor i Solna tillsammans med sin mamma. 

Dejan Bakic använder ett telefonnummer som slutar på -4311. Det numret har han 

uppgivit då han ansökt om pass och det är till det numret han har knutit sin Swish. Te-

lefonnumret är kopplat till hans bankkonto i Swedbank.  
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Dejan Bakic anlände till Colombia den 17 februari 2020 och han flög den 12 mars 2020 

vidare till Aruba. På grund av pandemin kunde han inte lämna Aruba förrän den 14 

maj 2020. Kontoutdrag visar bl.a. att Dejan Bakic betalat hotellräkningar och andra ut-

gifter på Aruba under angiven tid och att han har tagit emot pengar från Danijel Bakic. 

I Encrochat-materialet för Loudpirate finns chattar där det framgår att Loudpirate är 

på Aruba samma period. T.ex. skriver Loudpirate till användarnamnet Legitimateum-

brella den 17 april 2020 ”Jag e på en ö i caribien brate under kuba åvanför venezuela”.    

 

Den 30 april 2020, när Dejan Bakic fortfarande befinner sig på Aruba, framgår det av 

Encrochatt-meddelanden mellan Loudpirate och Encrochat-användaren Socialgorilla 

att ”20E ska hämtas i gamlestan”. Av meddelandena framgår att det är Loudpirates bror 

ska ombesörja detta. Loudpirates bror har sannolikt användarnamnet Packborn. 

Loudpirates bror fastnar dock i spårvagnstrafiken och Loudpirate skickar då adressen 

Lars Kaggsgatan 14 C samt en beskrivning av lägenhetens placering och att det är hans 

föräldrar som bor där och att hans bror sitter fast i spårvagnstrafiken. Han lämnar 

också ut koden till fastigheten och skriver ”knacka på så öppnar farsan”. 

 

Den 14 maj 2020 ska Loudpirate lämna Aruba. I chatten framkommer att Loudpirate 

vill ha pengar swishat till sig. Det telefonnummer som Loudpirate lämnar för ändamå-

let är Dejan Bakic telefonnummer -4311. Encrochat-användaren Fastpuma ska ombe-

sörja detta och swisha 2 x 5 000 kr. Dejan Bakic kontoutdrag visar att han mottog 2 x 

5 000 kr den 14 maj 2020. 

 

I chatten framgår att Loudpirate reser från Aruba till Amsterdam och att han landar 

den 15 maj 2020. Av Dejan Bakic kontoutdrag framgår att även han är i Amsterdam 

den 15-16 maj 2020.  

 

Den 17 maj 2020 får Loudpirate ett meddelande ”välkommen hem” från Encrochat-an-

vändaren Sandtrunk. Loudpirate svarar att han är i ”swe i lund” och att tåget går kl. 

17.00. Samma datum sker den första mastpositionen på Dejan Bakic telefon -4311 i 

Malmö kl. 12.49 och senare i Ängelholm kl. 17.54 och i Halmstad kl. 18.30. 
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Av chatten framgår att Loudpirate kör till Stockholm den 26 maj 2020. Det framgår vi-

dare att han ska träffa sin dotter och stanna till söndag den 31 maj 2020. Dejan Bakic 

telefon -4311 positionerar sig i Göteborg den 26 maj 2020. Den 27 maj 2020 position-

erar den sig i Skogås och den 31 maj 2020 är den tillbaka på en mast i Göteborg. 

 

När Dejan Bakic telefon -4311 är i Stockholm skickar Loudpirate meddelande till 

Encrochat-användaren Armrifle. Armrifle ska träffa Loudpirates pappa hos Loudpira-

tes mormor på Måns Bryntessonsplatsen 1 D i Göteborg. På den adressen är Darinka 

Stajminger folkbokförd. Darinka Stajminger är född i Kulasi Prnjavor i Jugoslavien. 

Dejans mamma Dusanka Bakic är också född där. Troligen är Darinka Stajminger De-

jan Bakic mormor.  

 

Dejan Bakic telefonnummer -4311 förekommer i en chattkonversation mellan Loudpi-

rate och Encrochat-användaren Shinybear den 27 maj 2020. Loudpirate behöver få 

pengar swishat till sig och han anger sitt telefonnummer -4311. Dejan Bakic kontout-

drag visar att han erhållit 4 000 kr via swish samma dag från ett telefonnummer tillhö-

rande en person vid namn Ove Lembäck. Denne står i sin tur i kontakt med Patrizio 

Congiu som sannolikt är Shinybear.  

 

Den 8 april 2020 har Loudpirate en chatt-konversation med Encrochat-användaren 

Extremeowl om pengar som Extremeowl är skyldig Loudpirate. Loudpirate skickar en 

skärmdump på ett kontonummer och numret på skärmdumpen är Dejan Bakic. På 

fråga från Extremeowl ”Ditt namn?” svarar Loudpirate ”Dejan Bakic”. Kontoutdrag vi-

sar att Dejan Bakic den aktuella dagen fick en överföring till sitt konto om 25 000 kr.  

 

Encrochat-användaren Packborn är som nämnts ovan troligen Dejan Bakic bror Dani-

jel Bakic. Den 17 april 2020 framgår det av en chatt att Loudpirate vill att Packborn ska 

åka till Stockholm. Packborn svarar ”Morsan vill men hon ska kolla med eleni om vi kan se 

Alexia imorgon”. Dejan Bakic dotter heter Alexia och hon bor i Solna. Alexias mamma 

heter Eleni. I en chatt mellan Loudpirate och Packborn den 8 april 2020 angående ett 

eventuellt bilköp nämns ”farsan”. 
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I en chatt mellan Encrochat-användarna Betatomato och Helpfulalpha den 6 april 2020 

omnämns Loudpirate som Dejan.  

 

Den 11 juni 2020 skickar Loudpirate ett foto på sina ben till Encrochat-användaren 

Tastefulallstar. Fotot ser ut att vara taget i ett väntrum. Den 13 juni 2020 tar polisens 

spanare foton av Dejan Bakic då han kommer ut från sjukhusbyggnaden i Mölndal och 

hoppar in i sin pappas bil. Dejan Bakic går då på kryckor och högerbenet är i gips.  

 

Mot bakgrund av ovanstående anser tingsrätten att det är ställt utom rimligt tvivel att 

det är Dejan Bakic som ensamt varit den som brukat användarnamnet Loudpirate un-

der aktuell tidsperiod och rörande de förhållanden som åtalet avser.  

 

Åtalspunkten 1 (synnerligen grovt narkotikabrott) 

 

De utskrifter av chattar från Encrochat som har presenterats har främst gällt konver-

sationer mellan användarnamnen Loudpirate och Excellentleopard men även andra an-

vändarnamn har förekommit. Tingsrätten kommer nedan att använda namnet Dejan 

Bakic istället för Loudpirate. Av utskrifterna framgår bl.a. följande.  

 

Den 31 mars 2020 påbörjas en diskussion mellan Dejan Bakic och Excellentleopard 

om att anskaffa en mycket stor mängd amfetamin från utlandet. Av meddelandena 

framgår att Excellentleopard bl.a. skrev följande till Dejan Bakic ”Får vi svar idag tjack 

tro”, ”De bra varor 100%”, ”Finns på papper ett tjack från dem 74%”, ”Ibland dunder ibland 

bra”, ”Beroende på bakning” samt ”de finns dem 55 kilo tp kan gå måndag vi kan testa”. Dejan 

Bakic svarar bl.a. ”Folk vet ej skillnaden mellan 74-80% så bätrre säga 80% diffar de nån pro-

cent så e de så bara”.  

 

Konversationen fortsatt den 2 april 2020. Av meddelandena framgår bl.a. att Excellent-

leopard skriver ”Broder ja lovar kvalite alltid bra om.du inte gillar jag säljer allt”, Ja.jobbat 

med.han 5-6 år.aldrig såligt” samt att Dejan Bakic svarar ”Okej om du säger så. Då får vi köra 

helt enkelt. Jag ska skriva till vår vän nu bara. Så jag vet hur vi kör med d dom 55. Som e redå å 

köra”. Excellentleopard skriver ”Ska vi köra affet måndag” och Dejan Bakic svarar ”Ja det 
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set ut så”. Diskussionen övergår sedan till betalning och en chaufför, Shinybear, kom-

mer in i konversationen den 2 maj 2020. Den 5 maj 2020 skriver Excellentleopard 

”finns massa kunder.kommer gå direkt” varpå Dejan Bakic svarar ”Super”. Samma dag skri-

ver Dejan Bakic ”Plocka grejerna. Ladder kommer imorgon ser.det ut som”. Det förs sedan en 

diskussion om att köpa en Golf att använda för transporten. Excellentleopard skriver 

”Dem.finna för en 100ing blockrt”, ”Ja vi gör.klart denna fort sen.vi lägger cash köper en”, ”Ca 16-

18 tjack får plats”, ”Ladd 3-4st” samt ”En del cash går ned.med”. Den 24 maj 2020 skriver 

Dejan Bakic till Shinybear ”Leoparden de jobbet blir av nu i veckan 100 %”. 

 

Konversationen går härefter över till att handla om hur man ska lösa avlastningen i 

Göteborg. Den 25 maj 2020 skriver Excellentleopard till Dejan Bakic bl.a. ”Har vi.nå-

gon”, ”Slags avlastninplats gbg”, ”De behöver lasta ut maskin.öppna stash”. Dejan Bakic åter-

kommer med besked ”Minnvän skriver till dig om avlastning”. Av konversationen de föl-

jande dagarna kan utläsas att man inväntar besked om när leveransen kommer att 

komma. Den 28 maj 2020 skriver Dejan Bakic till Excellentleopard ”Läget har den åkt?”, 

”Jag vet ej varför har en känsla att den e framme imorgon”. Excellentleopard skriver ”De säger 

drar nu när som” ”Så fprr den får.last” och Blev litr långdeager nu” samt ”Men viktiga e den 

kommer fram”, vilket Dejan Bakic bekräftar med ”Ja absolut”. Den 31 maj lämnar Excel-

lentleopard besked till Dejan Bakic ”Tp kör imorgon” samt ”Onsdag lastar av”. Dejan 

Bakic kontaktar Shinybear den 2 juni 2020 och skriver bl.a. följande meddelanden 

”Brate. De kmmer rill den platsen som man kan lasta av lastbil samma som.imorgon å delas ut di-

rekt de e bara 70 st”, ”5dripp”. Dejan Bakic skriver vidare till Shinybear ”Å tjack et”, 

”Tjackwt 65 lax å weedet vet jag ej än men ska förhandla så de blir bra” och ”Finns de truck där 

de lastas av”.  

 

Samma dag diskuterar Excellentleopard och Dejan Bakic narkotikans kvalitet. Excel-

lentleopard frågar ”Går den o skjuta?” och Dejan Bakic svarar ”E vår 70 % så e de bra”. 

”Ja ja”, ”Men den tar av. Egter några timmar håller ej i säger tjackisarna”. Senare skriver Dejan 

Bakic ”Har du färdiga dropp för nr 4”. Excellentleopard svarar ”Nej har.ej färdigt alls”, ”Bör-

jar kolla imon”, ”Har folk som vill ha men måstr ge test”. 
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Den 3 juni 2020 kommer beskedet att leveransen har nått Sverige. Dejan Bakic skriver 

till Shinybear ”Den e över å i swe”, ”Så mella. 11 å 14,00 e den framme”. Dejan Bakic skriver 

också samma dag till användarnamnet Sandtrunk ”E de nåm som vill ha tjack?” och till 

användarnamnet Officialpasta ”Imam top tjack 80 % jak suv i bjel. Imam 55 kila”. Senare 

samma dag vidarebefordrar Dejan Bakic en chatt mellan honom och Shinybear till 

både Rookieostrich och till Excellentleopard angående leverans till kunder. Av chatten 

framgår det att Shinybear behövde andas ut lite och se att allt var säkert samt att chauf-

fören hade åkt. Shinybear frågar Dejan Bakic om det är 50 kg och hur många stopp det 

ska bli, och Dejan Bakic svarar att han tror att det är 55 kg. I ett annat meddelande 

skriver Excellentleopard till Dejan Bakic ”De 50 broder”. 

 

Av chatten kan vidare utläsas att när avlastning skett den 3 juni 2020 skriver Excellent-

leopard till Dejan Bakic att ”Grejerna.lite för.blöta”, ”Antingen tokar.lite han.ersätter.vikt.nösta 

runda”, ”Eller så får.han.gå.ner pris”, ”Din kille säger luktat stark”, ”Men lite böt”. Dejan 

Bakic svarar ”Ok men vi låtee ett k torks så får vi se vad som e kvar vi skulle köpa vitt tortt 75 

%”. Excellentleopard skriver till Dejan Bakic ”Du får.ej.vitt torrt 75 % omäjligt”, ” Men 

torrare en vad vi fick ja” samt ”tjack riktig jobbig”. ” Excellentleopard skriver även 

”Han.går.ner 200-300 € kilot eller vi torkar det”, ”Då.måste allt öppnas i 1-2 h. Sen packas om”. 

Dejan Bakic svarar ”Vi tar igen de på nästa runda vi vill köra”, ”Vi torkar de å ser så kommer 

vi över äns men säg vi vill ha bra grejer så vi kan sälja 200k imånaden” samt ”Nej räcker med ett 

k så vet vi”.  

 

Ungefär samtidigt kommunicerar Dejan Bakic med Shinybear. Shinybear skriver ”Sorry 

brate det e blött typ som lera”. Shinybear skriver också ”Jag tog av ett kg 13.06 g o när den legat 

30 min var det 9.99 g”. ”Så ¼ tappas o förmpdligen lite till” samt ”Brate om vi torkar o blandar 

med magnesium sulfat”. Excellentleopard skriver till Dejan Bakic ”13 g blev 10 g torrt torrt”. 

En stund senare skriver Shinybear till Dejan Bakic ”Det e nu när den nöästan e torr”. 

 

Samtidigt har Shinybear lämnat ett prov till en kille som ska testa narkotikan och skri-

ver till Dejan Bakic ”Jag har lämnat till killen som ska skjuta det o se vad han säger”. Senare 

återkommer Shinybear till Dejan Bakic med information om att tjacket är bra ”Brate 

tjackisen tyckte det var bra tjack men inte massa schutts när han säget det så säget han vänta vänta 
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detts e bra tjack” och något senare skriver Shinybear ”Brate tjack nissen e helt bäng denna e 

grym”. 

 

I chatten förs också diskussioner mellan Dejan Bakic och Excellentleopard om fram-

tida leveranser. De konstaterar att de vill köpa igen till samma kvalitet men att den då 

helst ska vara lite torrare. Excellentleopard skriver till Dejan Bakic ”Produkten.är top 

top”, ”Det e 1a gång men vi gör.en produkt som.passar.oss.nösta runda min kontakt e seriös.pålitlig 

de viktigt”, ”Ja ska.klämma.han imon på €”, ”300€ kan bli svårt de lite mycket”. Dejan Bakic 

svarar ”Aaa de e viktigt . gör de som blir bäst i längden”, ”Aaa de e viktigt att produkten e bra”. 

 

Tingsrättens bedömning 

 

Som tingsrätten konstaterat ovan är det ställt utom rimligt tvivel att Dejan Bakic är 

Loudpirate. Vid en granskning av de chattar som har presenterats är det vidare ingen 

tvekan om att en mycket stor del av dem handlar om hantering av narkotika.  

 

Enligt tingsrättens mening kan en tillräckligt klar och tydlig chatt-konversation sam-

mantaget leda till slutsatsen att en tilltalads skuld anses ställd bortom rimligt tvivel, 

även om det saknas annan utredning.  

 

I det här fallet har innehållet i konversationerna varit mycket detaljerat och tydligt till 

sitt innehåll och mängden meddelanden är omfattande. Sammantaget gör tingsrätten 

därför bedömningen att det går att dra tillförlitliga slutsatser av det Encrochat-material 

som har presenterats.  

 

Således anser tingsrätten att utredningen visar att Dejan Bakic den 31 mars 2020 på-

började en diskussion med andra om att anskaffa en mycket stor mängd amfetamin 

från utlandet. Det står också klart att amfetaminet tillslut anlände till Sverige den 2 juni 

2020 och att det återstod 50 kg av amfetaminet när det hade torkat. Vidare visar utred-

ningen att Dejan Bakic varit delaktig i den vidare hanteringen av amfetaminet sedan 

den kommit till Sverige bl.a. genom att engagera Shinybear i mottagandet samt se till 

att det fanns en avlastningsplats ordnad. Chatten visar vidare att Dejan Bakic diskuterat 
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med Excellentleopard om torkning av amfetaminet och kontroll av dess kvalitet samt 

om de skulle förhandla om prisnedsättning eller i stället begära kompensation vid nästa 

leverans. De har också fört diskussioner om hur amfetaminet skulle säljas vidare och 

delas mellan ägarna.  

 

Utöver den bevisning i form av chatt-meddelanden som redovisas ovan har åklagaren 

till ytterligare stöd för åtalet åberopat en finansiell analys och fotografier ur filmer och 

foton från tidigare spaningar gentemot Dejan Bakic.  

 

De foton som har åberopats visar Dejan Bakic hantera tjocka sedelbuntar. Åklagaren 

har åberopat en uppskattning gjord av handläggare på Sveriges Riksbank, vilken upp-

skattat att de buntade 500-eurosedlarna som är synliga uppgår till 250 000 kr. Tingsrät-

ten konstaterar att detta i och för sig talar för att Dejan Bakic periodvis haft tillgång till 

stora summor av kontanter, men noterar också att filmerna och bilderna som åbero-

pats är daterade hösten 2017, dvs. ca två och ett halvt år före nu aktuell åtalstid. Värdet 

av denna bevisning är därmed begränsat.  

 

Åklagaren har vidare åberopat en sammanställning över stor mängd utdrag ut 

Encrochat-materialet till styrkande av att Dejan Bakic har haft tillgång till större sum-

mor pengar. Sammanställningen rör perioden den 1 april 2020 till den 4 juni 2020. 

Bland meddelandena kan t.ex. nämnas följande. Den 1 april 2020 frågar Dejan Bakic 

användaren Dampbee om han kan ta emot 150 000 euro i Finland. Den 3 april 2020 

frågar Dejan Bakic Legitimateumbrella om denne vill köpa en Rolexklocka. Han 

skickar också en bild på klockan. Den 6 april 2020 chattar Dejan Bakic med använda-

ren Forgivingpoint och skriver ”Är du on line brate.? Jag har inte en halv mill hemma ca 200-

300. Jag kommer ge han för en kasse i förväg så. Efter som de verlar inte finnas mycket förtroenfe 

mem fattar de e inte lite cash.” Samma dag skriver Dejan Bakic till Packborn ”Brate jag 

glömde skriva till dig. Kan du åka lämna 90.500 kr på denna adress. I malmö”. Han upplyser 

också Packborn om att det är ett växlingskontor. Den 12 april 2020 frågar Excellentle-

opard ”Kommer du ha € 1-2 dagar ?” och Dejan Bakic svarar ”Du menar 48e till tjacket? Ja 

det ska jag ha på tisdag. eller behöver du köpa?” Dejan Bakic skriver härefter till Dampbee 

”Jag behöver få 48 e till holland kan du hjälpa mig har euro i gbg” och till Packborn ”Jag har hor 
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rambaldi 50.000euro. Jsg skulle skicka dom till holland men min transport går ej nu. Å jag 

måste.he.de till en annafima i sth ska se om de finns nånnsom du kan lämna dom til igbg sp jsg får 

dom i sth”. Ett annat exempel ur sammanställningen är följande meddelanden som De-

jan Bakic skriver till Legitimateumbrella den 1 maj 2020 ”Har du 8.000 e. Kommer en ny 

tur nästa vecla ladd om de går igenom” och ”Behöcer köpa 8.000e måste betala tp. I holland fattas 

8000e.”  

 

De chattar som åberopats ger ett starkt stöd för att Dejan Bakic haft tillgång till och 

rört sig med stora summor kontanter under den aktuella tidsperioden. Eftersom chat-

tarna utvisar att handeln med narkotika uteslutande skett med kontanta medel bedömer 

tingsrätten att det faktum att Dejan Bakic rört sig med stora summor kontanter ger ett 

inte obetydligt stöd för åtalet.  

 

Sammantaget anser tingsrätten att bevisningen – även vid en försiktig värdering av 

chattarna – är tillräcklig för att det ska vara ställt bortom rimligt tvivel att Dejan Bakic 

förfarit på sätt åklagaren påstått i sitt förstahandsyrkande. Åtalet för fullbordat narkoti-

kabrott är därmed styrkt. På av åklagaren angiva skäl ska gärningen bedömas som syn-

nerligen grovt narkotikabrott.  

 

Åtalspunkten 2 a-d (grovt narkotikabrott) 

 

Till styrkande av att Dejan Bakic i överlåtelsesyfte hanterat kokain i den omfattning 

som framgår av punkterna a)-d) i gärningsbeskrivningen har åklagaren främst åberopat 

ett mycket omfattande Encrochat-material. Tingsrätten har tagit del av och beaktat hela 

materialet och redovisar nedan under respektive punkt en sammanfattning av det som 

kan utläsas.  

 

a) Under perioden den 1 – 10 maj 2020 har Dejan Bakic och Tastefulallstar omfattande 

kontakt via Encrochat. Den 1 maj 2020 skriver Dejan Bakic till Tastefulallstar att det 

kommer jobb nästa vecka. En vecka senare, den 7 maj 2020, har de kontakt igen. 

Tastefulallstar frågar om det blir någon resa den kvällen eller under morgondagen och 

han skriver även ”10 stycken eller hur?”. Kl. 02.21 skriver Dejan Bakic till Tastefulallstar 
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”Chaufförren har sky nu det är lättare så han är i Malmö/klockan/11,00 och redo”. Senare 

samma natt skriver Excellentleopard till Dejan Bakic ”Fick du ladd”. 

 

På morgonen den 8 maj 2020 skriver Dejan Bakic följande meddelanden till använda-

ren Rookieostrich ”Långängen 3 kod ord amsterdam. 4 st. Ligger på hisingen. Nära backaplan. 

Ca 18-19,00/så de inte e stress.”, ”Hagbergs gatan 1 utby. Utanför ica 2 st kod orad amsterdam. 

Ca 19.00”, Tideräkningsgatan 3 . kod ord amsterdam ca 19,00”, ”Torparegatan 13 trölhetan 

1k”. Även Legitimateumbrella konverserar med Dejan Bakic och skriver bl.a. ”Du ska 

lämna t k till min vän ikväll pengerna hos mig å du lämna 1k trölhetan han ska betala på plats”, 

”Enkält”. Chatten innehåller härefter en mängd meddelanden från Tastefulallstar och 

från Legitimateumbrella till Dejan Bakic där de båda synes ställa en del frågor om 

adress och tid för leverans m.m. men chatten innehåller inga svar från Dejan Bakic. 

Ungefär kl. 17 skriver Legitimateumbrella till Dejan Bakic ”Ta ladd” och ”Ja det räcker”.  

 

Ca kl. 17.30 skriver Dejan Bakic till Rookieostrich ”Du bror vad gör du.? Det har kommit 

koka. Om hen vill ha ett kilo kan jag ge dig det i morgon mellan kl. 12-14.00. Minkamrat har sky 

han kan inte vårt språk. Skriv när du sett/kollat så ska han ta kort och skicka det till mig. Har 

tabletterna kommit. Okej bror skriv adressen om du vill”. Ungefär samtidigt skriver Official-

pasta till Dejan Bakic ”Vad är det för pris för 2 kg”. Dejan Bakic svarar ”870” och att han 

bara har två kilo kvar. Officialpasta frågar efter en bild och om det redan är i närheten. 

Därefter diskuteras varors kvalité och Dejan Bakic svarar att han vet att han har top-

penklass. Han skriver vidare ”Ok ok. Jag har 2 kilo imorgon. Fisken är toppen 85-90 % all-

tid.”. Han skriver också att han dagen efter delar ut mellan 12-14 om han vill ha. Offi-

cialpasta svarar att han inte vill ha någon stress och att det därför är bättre nästa helg 

plus att han måste samla in pengar. Dejan Bakic svarar ”Okok. Du vet att det hos mig går 

att få utan pengar det är inga problem.” Av chatten framgår att Dejan Bakic också skickar 

bilder till Officialpasta som kommenterar att han inte sett den stämpeln förut. Några 

bilder finns dock inte med i chatten.  

 

Samtidigt har Tastefulallstar skrivit att han fått besked att han ska köra till Landskrona 

och övernatta där samt att ha även fått besked att han kommer få väskan antingen i 

Landskrona eller i Helsingborg, inte i Malmö. Strax för kl. 22 på kvällen den 8 maj 
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2020 skriver Dejan Bakic till Tastefulallstar ”Okej bror vi är redo” och får svaret ”Han 

kommer om 20m”. De kommunicerar också om adressen och det klargörs att Dejan 

Bakic har rätt adress och att det är idealiskt för lastbilen att stanna där.  

 

Tastefulallstar skickar nu också en skärmdump av följande meddelanden till Dejan 

Bakic. ”Ja bror”, ”Bror jan ska vara klar om 20 min för att plocka upp och gasa på”, ”Kamaz ac-

ceptera sky från Omg” och ”Johan vill du att Omg ska följa med framför som eskort till Göteborg”. 

Dejan Bakic skriver till Tastefulallstar ”Ja det är bättre om jag kan ha eskort. Om det går jag 

tror inte att det är någon kontroll på vägen nu.”. Senare skriver Dejan Bakic till Tastefulallstar 

”Bror han svarar inte längre eller? Och har han passerat bron? De låt honom köra över bron?”. De-

jan Bakic skriver också ”Sandtrunk”, ”Han kommer adda dog han ska ha 4 st imorgon ok”, 

”Legitimateumbrella” och ”Han addar dig han ska ha 2 st efter han ok”. Tastefulallstar svarar 

”Honom har jag redan” och ungefär samtidigt skriver Legitimateumbrella ”Hej” till Taste-

fulallstar.  

 

Härefter skickar Dejan Bakic samma meddelande som han tidigare skickat till Rookie-

ostrich till Tastefulallstar ”Du bror vad gör du.? Det har kommit koka. Om hen vill ha ett kilo 

kan jag ge dig det i morgon mellan kl. 12-14.00. Minkamrat har sky han kan inte vårt språk. 

Skriv när du sett/kollat så ska han ta kort och skicka det till mig. Har tabletterna kommit. Okej 

bror skriv adressen om du vill ” och ”Fixade du det.” och han får svaret ”Ja”.  

 

Kl. 23.37 skriver Tastefulallstar att det är 3 mil till Landskrona. Senare skriver han att 

han är på väg och att det är 25 mil kvar. Dejan Bakic skriver ”Långängen 3 kod ord amster-

dam. 4 st. Ligger på hisingen. samt ”Tideräkningsgatan 3 . kod ord amsterdam. 2 st”, varefter 

Tastefulallstar svarar ”Ok , jag börjar m han”. Dejan Bakic skriver även ”Skicka till sen till 

baretta jag skriver vid 12,00-tiden så att du får exakt tid 12,-13,00”. Konversationen senare 

på morgonen rör att Tastefulallstar rapporterar att han snart är framme och att han har 

kontakt med Sandtrunk och Legitimateumbrella. Dejan Bakic uppmanar Tastefulallstar 

att skriva till baretta att det snart är leverans och att baretta ska ha ett kilo. Han uppma-

nar också Tastefulallstar att skriva till baretta på Sky. Han skriver också adressen ”Lar-

skaggs gatan 35c i g stan” till Tastefulallstar. Tastefulallstar skriver ”Dala?” och ”Han ska 

ge för 1 k där i trölhetan brate”. Härefter följer en konversation där Dejan Bakic lämnar 
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adressen ”Fribergstagan 2” till Tastefulallstar som svarar att det är färdigt och att han är 

påväg till ”koryedala”. Dejan Bakic uppmanar Tastefulallstar att skriva till baretta igen så 

att han svarar, varpå Tastefulallstar svarar att han tänkte ge han efter ”k dala”. Något 

senare skriver Tastefulallstar ”Kortedala färdigt” varpå Dejan Bakic instruerar ”Ska du till 

g stan nu?”, ”Fribergsgatan 2” och ”Efter baretta till Fribergsgatan 2 han heter på encro”, ”fisher-

fudge”. Tastefulallstar skriver ”Färdigt”. Dejan Bakic skriver ”Bror du ska med en gång få 

pengar från Trollhättan och i Göteborg har du mer euro att plocka upp”. Dejan Bakic talar också 

om för Tastefulallstar att Fribergsgatan ligger på Johanneberg.  

 

Kl. 07.13 skriver Dejan Bakic till Tastefulallstar ”Efter johanne berg. Så e de 2 kvar en ska vi 

lämna där i steningsund du har varit där förut varekil. Hos han rakade killen patriso du gått i sko-

lan med han tror jag. Vet du var jag menar.? Han ska ha en. Och en i trollhättan. Så e de färdigt. 

Kan du hämts dina cash. Brate ok jag ger dig dom 2/sissta adresserna” och ”Hedströms väg 6c 472 

95 varekil”. Härefter har Dejan Bakic kommunikation med Legitimateumbrella som 

skriver ”Torparegatan 13 trölhetan 1 k” och ”Skicka exakt så till chöfforan”. Ungefär samti-

digt synes Tastefulallstar ha problem med att hitta rätt i Johanneberg och kommunice-

rar med Dejan Bakic om det. Dessutom bekräftar Dejan Bakic igen att ”Han ska ha en” 

samt att personens användarnamn är Fisherfudge. Dejan Bakic får också bekräftat från 

Tastefulallstar att Gamlestan är färdigt.  

 

Dejan Bakic skriver till Tastefulallstar ”Är omg med dig?”, ” Kör han framför?”, ”Om ham är 

mwd dig skicla detta till han” och ”Bror du ska med en gång gå pengar från Trollhättan och i Göte-

borg har du mer euro att plocka upp. Du får kronor i Trollhättan ge till killen där du plockar upp 

euro så ska han ge allt i euro som du ska ta med dig till Malmö”. Av den följande konversat-

ionen framgår att Tastefulallstar ska till Bergsjön och sedan till Trollhättan, sedan är de 

klara. När det visar sig att Bergsjön inte kan förrän om 1,5 timma skriver Tastefulallstar 

att då åker han till Trollhättan, vilket får Dejan Bakic att skriva ”Nej brate duvsla få en 

halv miljon i trolhättan brate”, ”Så de e ej bra köra pengsr å grejer”. Bara en kort stund senare 

skriver Dejan Bakic dock ”Kör å lömna han vil ha 2 st i trollhättan så e vo färdiga”. 

 

Dejan Bakic har också kontakt med Rookieostrich ungerfär samtidigt och skriver ”Vad 

gär du bror. Stämpeln är CAT. Och han klagar han säger färgen är brun. Är det hrä grejerna som 
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du har skickat bror? Här är bilden.” och ”Bror kan du hämta pengar i morgon i Gbg bror i väx-

lingskontoret. Bara euro.” Härefter följer av meddelanden från Dejan Bakic att Tastefulall-

star har fått flera meddelanden med olika besked om han ska köra till Trollhättan eller 

inte, men tillslut blir beskedet ”Så kör trollhättan inga mer ändringar”. Kl. 08.02 skriver 

Tastefulallstar ”Jag klr till Trollhättan nu”. Dejan Bakic skriver ”2 k” och ”Torparegatan 13 

trölhetan 2 k. Kod ord amsterdam”. Tastefulallstar undrar ”Hur mycket pengar ska han ge mig 

?” och får svaret ”770. Kr åk med dom till min vän gan ger dig adrssen. Samma killw som skri-

ver till dig nu. Å ta 30 lax från dom nör du ger dom till.min vän ok han tar ut 30 å gef dig.” samt 

”Du får do 3500 om nån dag vid nöstajobb ok”. Av de därpå följande meddelandena fram-

går att Tastefulallstar har svårt att hitta rätt adress i Trollhättan men kl. 09.12 skriver 

Tastefulallstar ”Trollhättan färdigt”. Dejan Bakic frågar vart hans vän sagt att Tastefulall-

star ska lämna pengarna och får svaret ”Södra vägen 95”. 

 

Under tiden har Dejan Bakic också haft kontakter om pengar med Legitimateumbrella 

som skriver ”Brate kan han hålla para till imon?” och ”Har redan dina 78 tussen € plus 770 

brate det mycka plus”.  

 

Dejan Bakic ber Tastefulallstar skicka följande meddelande till ”si”: ”Vad gär du bror? 

Jag har klagomål gällande stämplen CAT du har bilden. Hen säger brun färg. Kan OMG plocka 

upp pengar i morgon kl. 11.00 i Göteborg på växlingskontoret han vet där affären Rambaldi finns. 

Nu finns det 150e(uro). Denne får komma på nytt om 2 dagar för 150 e(uro) och resten om 2-3 da-

gar. Så vi kan jobba. Det kan gå snabbare när kommer nästa lastbil?”. Dejan Bakic påminner 

också Tastefulallstar om att göra detta. Senare ber han Tastefulallstar även skicka föl-

jande två meddelanden till ”si”: ”Vad gör du bror. Kan någon hämta pengar från Gbg i mor-

gon. 150e(uro). Och denne kan komma på tisdag för 150 till eller allt om hen kansamla ihop euro. 

Skicka du tillbaka pengarna. Så att vi kan skicka på nytt.” och ”Jag behöver ändå 10 till. Om 

inte 15-20 så är det ok med 10 bror. Om det går 10 vid varje tillfälle. Innan de öppnar så att du 

kan skicka bil. Okej bror meddela när du vet. Om det går att plocka ihop pengarna i morgon om 

OMG kan skicka någon.” 
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Legitimateumbrella och Dejan Bakic har ytterligare konversation om pengar. Legitima-

teumbrella skriver ”78 + 78=156 e ok?”, ”Å jag tar resten av pengerna från trölhetan?” och 

”Jag har inta tjänat nått brate jag svär max 5000 på allt det här men inga problem.”. 

 

Den 9 maj kommunicerar Dejan Bakic med Officialpasta som skriver ”Har du någon 

mera koks kvar?” och Dejan Bakic svarar ”Jag har ytterligare 4 kilo men i Helsingborg. Jag kan 

ge dig först på måndag” och ”Jag har redan delat ut allt jag tog in till stan”. Officialpasta skriver 

”Vilken stämpel, den där: krona/n/?” och får svaret. ”Kanske imorgon. Om chauffören kan” 

samt ”Nej jag har inte en enda krona kvar. Jag skickar bilden till dig så fort chauffören hör av 

sig.”. Officialpasta skriver ”Vet du vilken stämpel det är? Kvalité, Colombia, eftersom det finns 

bra varor från Bolivia” och Dejan Bakic svarar ”Inget kommer att fattas bror tiptop”. Official-

pasta skriver härefter ”Kolla om du kan fixa 2 kg för 860.000:- men det måste vara tiptop för 

det är inte till mig, det går direkt till andra…?” Dejan Bakic informerar härefter Shinybear 

om att grejerna kommer imorgon eller i övermorgon. Han undrar också om Shinybear 

har någon som kan skicka ett meddelande till ett visst telefonnummer (slutar på -6288). 

Shinybear svarar att han kan ta en grannes lur och undrar vad det ska stå. Av den fort-

satta konversationen framgår inte vad meddelandet skulle innehålla.  

 

Officialpasta hör samtidigt av sig till Dejan Bakic och ifrågasätter priset som han har 

blivit erbjuden då en vän till honom blivit erbjuden ”det där med kronan” för 420 och 

inte 435 som Officialpasta blivit. Dejan Bakic skriver att det är skitsnack och ”Jag inte 

sålt en ända för undr 39 e eller 440 kr inte ett kilo om. Nån säger nått snackar dom skit”.  

 

Samma eftermiddag kommunicerar Dejan Bakic med Sandtrunk. Sandtrunk skriver 

”Brate. Jag lyckades sälja en brun. Men den andra blir svår. Har en vit kvar. Den går på måndag. 

Ska vi behålla den bruna och blanda den oxå?” samt ”Imorgon finns det 1500g att sälja. Bara att 

gå loss ;). Tänk på att 500g är ren vinst. Och allt över 44 pris är oxå vinst.”. Dejan Bakic skri-

ver ”E de 2 st som blev bruna?” samt ”Okok jag åter kommer chafören har min sky å han har 

lagt sig. Kommer få skriva på morgonen.” Sandtrunk skriver ”Skulle kunnat sälja två st redan 

idag. Men det tvekade på den bruna. De har aldrig sett en sån innan.” och ”Ok. Perfekt. Men den 

bruna va koks va? Så det inte är heroin?” varpå Dejan Bakic svarar ”De e koks 100% å rent 

brate”. Han skriver också ”Tror nytt e här på tisdag” och ”Eller jag hippas på de”. Sandtrunk 
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skriver ”Hahahahahahaa. Perfekt. Han som fick var jättenöjd. Han tar den andra vita på mån-

dag.” och ”Kan jag lämna 440 till din bror imom? De är räknade och klara.” 

 

Den 10 maj 2020 skriver Dejan Bakic till Tasfulallstar ”Till på fredag harjag allt även gamla 

skulden. Om han kan får han komma och jämta de här 173 e/urona/ nu.” Tastefulallstar svarar 

”Omv skrivit men tagit bort” och skicka även över en skärmdump från en telefon som vi-

sar en sida där flera meddelanden synes borttagna. Det meddelande som finns kvar på 

skärmdumpen lyder ”Den där lastbilen bara---släpvagn.” Dejan Bakic uppmanar härefter 

Tastefulallstar att skriva till si och omg. Tastefulallstar skickar härefter över en 

skärmdump som synes visa en konversation med OMG och lyder ”Det är ingenting han 

får dra av lite”, ”Var ska pengarna samlas in alt. Pengarna måste samlas in (översättaren har 

angett två alternativ, tingsrättens anmärkning) samt ”Skicka till Johan”. 

 

Dejan Bakic fortsätter att kommunicera med Tastefulallstar och skriver ”Vad gör du 

bror.? Allt ok? Jag ska ge dig dressen och kkoden så får du lämna dem där 200 som du har”, 

”Sicka de till baretta”, och ”Ja till Göteborg jag ska ge dig adressen om en stund”. Av en 

skrämdump som Tastefulallstar skickar till Dejan Bakic framgår att han har etablerat 

kontakt med Mr. SI. En annan skärmdump synes röra en kommunikation med OMG 

angående att denne ska komma till Göteborg. På en skärmdump ställs frågan ”Hur 

mycket är jag skyldig dig i kronor för det här kilot?” varpå Dejan Bakic ber Tastefulallstar 

skriva till OMG ”Bror hen kan inte träffa dig före 20,00” samt till baretta 440 kr. Taste-

fulallstar fortsätter att skicka skärmdumpar av vilka bl.a. synes framgå att han skickat 

just meddelandet ”440kr” till beretta och fått svaret ”Men det där är över 40 000 € bror”. 

Dejan Bakic skriver härefter till Tastefulallstar ”Till omg Sopran gatan 2. Det är Willys han 

den där araben från växlingskontoret… koden är beograd. Han kör Audi sq5 20.00 173.e(uro) 

bror ok”.  Tastefulallstar skickar en ny skärmdump över konversation med beretta av 

vilken det framgår att beretta skrivit ”Sänk lite” och ”Det kommer att gå/fortsätt hela tiden”. 

En ny skrämdump från Tastefulallstar visar att OMG undrar vilken tid han ska vara 

där. Härefter skriver Dejan Bakic till Tastefulallstar”Ge mig 39 euro bror. Det går bra så. 

Skrov de till baretta” och ”440/kr eller 39 euro.detta till beretta.” Tastefulallstar vill veta vem 

han skickar Sopran till och får svaret till omg. Något senare skickar Dejan Bakic föl-

jande meddelande till Tastefulallstar ”Skicla till omg. Killen är inte i Gbg. Var på adressen 
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Soprangatan 2 Willys kl. 20.30 där hen är i en grå sq5 Audi. Kod beograd och jag kommer att vara 

i kontakt/on line non-stop hen ska ge dig 173e(uro). Skica till omg”.  

 

Tingsrättens bedömning 

 

Inledningsvis kan konstateras att under den tidsperiod som åtalet avser i den här delen 

var Dejan Bakic, som redogjorts för under åtalspunkten 1, på Aruba. Han kan således 

inte själv ha överlämnat någon narkotika i Skåne. Frågan blir i stället om utredningen 

visar att han låtit överlämna 4 kg kokain till annan för vidare distribution i västra Sve-

rige på sätt åklagaren påstått.  

 

Innehållet i de åberopade meddelandena talar enligt tingsrättens uppfattning tydligt för 

att det är narkotikaaffärer som avhandlas. Det får på den här punkten också anses 

framgå att det, i vart fall till stor del, är kokain som konversationerna rör. Till stöd för 

denna bedömning lägger tingsrätten det faktum att Dejan Bakic den 8 maj 2021 skriver 

”det har kommit koka” samt att det i en chatt mellan Dejan Bakic och Sandtrunk den 9 

maj 2021 framkommer att del av partiet haft en brun färg, vilket gjort det svårare att 

sälja, och Sandtrunk skriver till Dejan Bakic ”Men den bruna va koks va? Så det inte är he-

roin?” varpå Dejan Bakic svarar ”De e koks 100% å rent brate”. Även de prisuppgifter 

som förekommer i chattarna talar för att det är kokain som avhandlas. På fråga från 

Officialpasta om pris på 2 kg svarar Dejan Bakic ”870”, vilket får tolkas som 870 000 

kr och som ligger inom uppskattat marknadspris enligt en av åklagaren åberopad vär-

derapport. Ungefär samma prisuppgift återkommer också i en chatt från den 9 maj 

2021.  

 

Det får också genom meddelandena anses klarlagt att narkotika har hämtats i Skåne av 

Tastefulallstar på uppdrag av Dejan Bakic. Till stöd för den bedömningen lägger tings-

rätten inte bara innehållet i chattarna utan även en av åklagaren åberopad kartbild över 

mastpositioneringar vilken visar att encrochattelefonen med användarnamnet Taste-

fulallstar reste mellan Göteborg och Malmö den 8-9 maj 2021. 
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Utredningen ger dock inte en lika tydlig bild avseende mängden narkotika som hämtas 

i Skåne eller hur den sedan fördelas vidare. På några ställen talas det om 2 kilo respek-

tive 1 kilo, men bland de chattar som åberopats nämns också mängder som t.ex. ”4 st” 

och ”2 st”. De chattar som åberopats utgör inte tillräcklig bevisning för att det ska gå 

att dra någon säker slutsats angående vilken mängd narkotika som hämtats i Skåne. Det 

går enligt tingsrättens uppfattning inte heller att med säkerhet säga att samtliga de chat-

konversationer som åklagaren har åberopat i den här delen rör just leverans av det ko-

kain som hämtades i Skåne, och inte någon annan typ av narkotika. Att det är en bety-

dande mängd kokain som hämtas är dock tydligt. Med hänsyn till vad som framkom-

mer i konversationerna kan, med en försiktig bedömning, anses visat att hanteringen 

rör i vart fall 2 kg kokain. Det är också styrkt att Dejan Bakic haft rådighet över narko-

tikan och att han är den som styrt över den vidare försäljningen samt att han låtit 

chauffören distribuera narkotikan vidare till ett antal olika mottagare i västra Sverige. 

Dejan Bakic ska därför på denna punkt dömas för narkotikabrott. På av åklagaren an-

givna skäl ska gärningen bedömas som grovt narkotikabrott. 

 

b) Under perioden den 21 – 25 maj 2020 sker åter en intensiv kommunikation mellan 

Dejan Bakic och Tastefulallstar. Av meddelandena framgår bl.a. följande. Den 21 maj 

2020 skriver Tastefulallstar ”Du har glömt bort mig totalt” till Dejan Bakic. Den 22 maj 

2020 skriver Tastefulallstar ”Jag ligger akut behov av pengar” och han får svaret ”De blir 

jobb idag” och ”Jag skrover allt dkl. 15,00 ok”. Strax efter kl. 15.00 skriver Tastefulallstar 

”Skicka Adresserna”, ”Gur ska jag dela sa du??” och ”Borstbindare g 19, landala och billdal”. 

Dejan Bakic svarar ”Ja” samt ”Skrov hur mycket de va totalt tillsammans”, ”Ok ge han 200 nu 

Borstbindareg. 19”, ”Han landala kunde inte” samt ”Fixar dom 300 imorgon ok”. 

 

Dejan Bakic ger också Tastefulallstar besked om att användaren Niftyshirt har addat 

honom och att Niftyshirt, som ska ha 200, kommer att skriva till Tastefulallstar när han 

blivit addad. En kort stund därefter skriver Tastefulallstar till Niftyshirt och konversat-

ionen dem emellan visar att de enas om att Tastefulallstar ska leverera 100 + 100 till 

Borstbindaregatan 19 om 20 minuter. Senare visar meddelanden att Tastefulallstar 

skulle vara framme om en minut.  
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Strax efter kl. 17. 00 lämnar Dejan Bakic en ny adressuppgift till Tastefulallstar ”Kungs-

porten 6, billdal” samt skriver ”Han kommer till denna adress”. Ca 30 minuter senare skriver 

Dejan Bakic till Tastefulallstar att ”En kille har addat dig skriv med han”, ”Sunfeline”, ”Han 

ska ha de” och ”Kodord monaco”. Bara någon minut senare skriver Tastefulallstar till Sun-

feline och av den fortsatta konversationen dem emellan framgår att de gör upp om att 

träffas vid en viss pizzeria en kort stund senare. Strax efter kl. 18.00 frågar Dejan Bakic 

”E de klart” och får från Tastefulallstar svaret ”Ja”. Tastefulallstar skriver också ”Jag me-

nar jag tar 20 lax imon” och ”Vi tar resten imon”. 

 

Den 23 maj 2020 skriver Dejan Bakic till användaren Stickysmith ”Ok 100 % din kille 

kommer dricka en”, ”Cola kod ord monaco ok”. Den 24 maj 2020 skriver Tastefulallstar 

”100 g?”, ”Är nästa leverans direkt efter eller några timmar senare?”, ”Skruv när du vaknar”, 

”Vilken gata ligger det i” och ”Och vilken tid ä nästa leveranss , måste planera”. Dejan Bakic 

svarar en stund senare ”Kafe zenit 13,00” och ”Kafe senit i majorna kl. 13,00 killen jar en 

coca cola de e en svensk kille kod ord monaco kolla googla cafe zenit”. Tastefulallstar meddelar 

strax därefter att han är på plats. Lite senare skriver Dejan Bakic till Tastefulallstar ”Ok 

jag ger di adress om 1-2 tim.ar för dom sissta så ses vi å.jag ger dig penar ok”. Dejan Bakic 

skickar härefter ett meddelande till Sunfeline ”Läget finns de nån möjlighet. Å få pengarab 

imorogn . jag hoppas du har förståelse jag ska hjälpa på alla sätt men fett knas med pengsr nu utsn 

pengar jag kan inte hämta mer grejer så jag håkler på skriva till alla så jag kan hämts hash nösta 

vecka”. 

 

Tingsrättens bedömning 

 

Den samlade bilden av innehållet i de meddelanden som har lagts fram är att Taste-

fulallstar hör av sig till Dejan Bakic på grund av att han behöver pengar och Dejan 

Bakic erbjuder honom jobb. Mycket talar för att de jobb som utförs är leveranser av 

narkotika. Att så är fallet tyder bl.a. användandet av Encrochat-telefoner på samt att 

kodord ska användas vid kontakt med mottagarna.  
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De meddelanden som åberopats talar också för att leverans har skett på tre olika plat-

ser; Borstbindaregatan 19, Kungsporten 6 i Billdal och på Café Zenit i Majorna. Med-

delandena är dock inte tillräckligt tydliga för att det ska gå att dra några säkra slutsatser, 

varken av vilken sort eller mängd narkotika som har levererats. Tingsrätten konstaterar 

härvid att det inte framgår av chattkonversationen vilken sorts narkotika det är tal om. 

Åklagaren har gjort gällande att mängderna som diskuteras i sig innebär att man kan 

dra slutsatsen att det rör sig om kokain. Så långtgående slutsatser anser dock inte tings-

rätten att det går att dra, särskilt mot bakgrund av att det av chattarna inte framgår vil-

ken betalning som har mottagits. Därtill är det inte tydligt i chattarna vilka mängder 

som ska levereras. Leveransen till Borstbindaregatan synes förvisso röra 200 g, men 

mängderna som ska levereras till Kungsporten i Billdal och till Café Zenit framgår inte 

av åberopade meddelanden.  

 

Någon stödbevisning utöver meddelandena har inte åberopats av åklagaren. Enligt 

tingsrätten går det inte mot denna bakgrund att dra några säkra slutsatser av bevis-

ningen. Åtalet för grovt narkotikabrott i åtalspunkten 2 b) ska därför ogillas. 

 

c) Den 28 maj 2020 visar chatten en kommunikation mellan Dejan Bakic och Taste-

fulallstar som synes handla om att Tastefulallstar ska utföra körningar åt Dejan Bakic 

och att han ska få betalt för jobbet.  

 

Den 3 juni 2020 skriver Dejan Bakic till användaren Sandtrunk ”Idag lite jobb tänkte jag”, 

”A. Hämta de kilo”, ”Min chafär svara 03. I natt”, ”Planen är han ska komma å hämta vid 

12,00, skrev. Vi i går”. Senare skriver Dejan Bakic till Armrifle ”Sandtrunk” och får sva-

ret ”Ok brate”. Härefter börjar Dejan Bakic och Tastefulallstar att kommunicera med 

varandra. Tastefulallstar skriver ”Är det 2 leveranser till lund och Malmö ?” och ”Snälla va er 

generös mot mig , förra gångenngav du mig halva priset”. Dejan Bakic vidarebefordrar sin kon-

versation med Tastefulallstar till Waterbee och av de vidarebefordrade meddelandena 

framgår också att Dejan Bakic har bekräftat att det är en leverans till Lund och en till 

Malmö. Dejan Bakic skriver härefter till Armrifle och meddelar ”Han gör de”, ”Han job-

bar i gymgrossisten vasaplatsen 21”, ”De ebara att gå in”. Armrifle svarar ”Ok”, ”Va det B eller 

C?” och får svaret ”C” samt ”8960* stjärna”. Tastefulallstar frågar Dejan Bakic ”Å var 
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ska jag lämna dom 100 g som ä kvar ?”. Han skriver också ”Men kilot hämtar jag Ipngängen 3 

va ?”  

 

Något senare skriver Watebee till Dejan Bakic ”Jag hjäkper dig men planera bättre och håll 

dagar och tider” samt ”När kör han till lund och malmö”. Dejan Bakic skriver då till Water-

bee och frågar ”Har du adress för lund malmö”. Tastefulallstar skriver härefter till Dejan 

Bakic ”Åker o hämtar om 1 timma”, ”Hur ska jag dela ?” och ”2 x 500g”. Dejan Bakic sva-

rar ”500 + 300”, varpå Tastefulallstar skriver ”200 som blir kvar tar jah inte med mig ner då 

. låter den vara hemma”. Dejan Bakic svarar ”Ja ja plus dom 100”.  

 

Härefter övergår Dejan Bakic och Tastefulallstar till att diskutera om Tastefulallstar ska 

ha med sin privata telefon på resan eller inte (han vill inte det eftersom den har posit-

ioneringssystem) och de skriver också om vilken betalning Tastefulallstar ska få. Taste-

fulallstar skriver om det ”Jag hade väntat på mycket mer ,  fick 10 lax bara i gbg/ nu ä d mamö 

o lund 800g” samt ”O innan fick jag 20-25 lax o dela böi gbg”. Dejan Bakic svarar ”De e 2 

dropp dodos”. 

 

Strax efter kl. 13.00 skriver Tastefulallstar till Dejan Bakic ”Namnet är Toivonen va ?” och 

”Men det ä port , måste ringa på namn där nere”. Han skickar också flera bilder till Dejan 

Bakic av en vit vakuumförpackad ”kaka” och han skriver också ”Så du vet hur den ser ut” 

samt ”O ingen stämpel”. Han skriver också ”962 total vikt” och ”Du kan skicka adesserna”. 

Dejan Bakic har då kontakter med Waterbee genom vilka det klargörs att användaren 

Palebull i Lund ska ha 300 och användaren Biigone i Malmö ska ha 500, vilket Dejan 

Bakic för vidare till Tastefulallstar . Klockan 18.37 skriver Tastefulallstar till Dejan 

Bakic ”Färdig m båda , på väg till gbg” samt ”kl. 20.55 ”Hemma”.  

 

Tingsrättens bedömning 

 

Den övergripande bilden som de åberopade meddelandena ger är att Tastefulallstar ska 

utföra leveranser åt Dejan Bakic. Det talas om 1 kilo, vilket reduceras till 800 g, som 

ska levereras till Lund (300 g) och till Malmö (500 g). I konversationen klargörs också 

att Tastefulallstar tillsvidare ska behålla de 200 g som blir över. Att leveranserna blivit 
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av får anses framgå av Tastefulallstars meddelande till Dejan Bakic att han var färdig 

och på väg till Göteborg.  

 

Inte heller på den här punkten har någon narkotika tagits i beslag, men bland med-

delandena finns ett foto av en vakuumförpackad vit ”kaka” som skulle kunna vara ko-

kain, vilket får anses ge ett inte obetydligt ytterligare stöd åt åklagarens påstående.  

 

Trots att det även på denna punkt saknas information om vilken betalning som motta-

gits är konversationen så tydlig och konkret att det enligt tingsrättens uppfattning är vi-

sat att Dejan Bakic låtit överlämna ett kilo kokain till Tastefulallstar som sedan på De-

jan Bakic uppdrag distribuerat narkotikan till två olika mottagare i Lund och i Malmö. 

Åtalet ska på denna punkt därför bifallas i enlighet med åklagarens förstahandsyrkande. 

På av åklagaren angivna skäl ska gärningen bedömas som grovt narkotikabrott.    

 

d) Den 4 juni 2020 kommunicerar Dejan Bakic och Tastefulallstar igen. Tastefulallstar 

fråga ”Hur ser dagen ut ! Blir det leverans ?” och får svaret ”Ja”. Senare på dagen skriver 

Dejan Bakic ”35” och ”De e i majorna”. Tastefulallstar skriver ”Jag vet”, ”Bangata 35 

16:00”. Dejan Bakic skriver ”100g”. Tastefulallstar skriver ”Jag kommer va i tid” och 

”Men var tar jag pengarna sa du ?” och får svaret ”I g stan men ta med sky telefonen” och 

”Gamlestan”. 

 

Tingsrättens bedömning 

 

De korta meddelanden som åberopats ger enligt tingsrättens uppfattning visst stöd för 

åklagarens gärningspåstående även om det även avseende denna punkt saknas tydlig 

uppgift i meddelandena om vilken sorts narkotika som avses. Det framgår inte heller 

av meddelandena att leveransen verkligen blev av.  

 

Utöver chatkonversationerna har åklagaren också åberopat kartor utifrån telefonmast-

positioneringar visar hur Encrochat-telefonen Tastefulallstar har rörde sig den 3-4 juni 
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2020. Kartan visar att Encrochat-telefonen Tastefulallstar under de två dygnen kopp-

lade upp mot ett flertal master i Göteborg och Partille. Några närmare slutsatser än så 

går inte att dra av de åberopade kartbilderna.  

  

Sammantaget konstaterar tingsrätten att de chattmeddelanden som åberopats på denna 

punkt utan stödbevisning inte utgör tillräcklig bevisning för att det ska vara visat att 

Dejan Bakic förfarit på sätt åklagaren påstått i gärningsbeskrivningen. Åtalet för grovt 

narkotikabrott i åtalspunkten 2 d) ska därmed ogillas. 

 

En eller flera gärningar 

 

Försvaret har, för det fall narkotikahanteringen i punkterna 2 a)-d) skulle vara styrkt, 

gjort gällande att hanteringen ska bedömas som en gärning. Tingsrätten anser, i de de-

lar som tingsrätten funnit åtalet styrkt, att utredningen inte ger stöd för annan slutsats 

än att åtalspunkterna a) och c) har avsett olika partier narkotika som överlämnats och 

distribuerats separat. Det har därmed varit fråga om olika händelseförlopp och olika 

gärningar. 

 

Åtalspunkten 3 (grovt narkotikabrott) 

 

Följande är till en början klarlagt. Den 5 juni 2020 stoppades och kontrollerades en 

lastbil med slovensk registreringsskylt (CE PT 247) i Rostock, Tyskland, när den skulle 

köra på en färja till Sverige. Av beslagsprotokoll och analysbesked framgår att det i last-

bilen återfanns 73,11 kg cannabis, varav 67,7 kg fastställts vara cannabis efter analys 

och 523,7 g har bedömts vara cannabis genom visuell granskning. Mängden cannabis 

uppgick alltså till 85,04 kg. THC-halten har angetts till mellan 12,3 och 16,6 och har 

därmed vad som bedöms som normal THC-halt. Narkotikan låg förpackad i plastpåsar 

i sammanlagt åtta bruna pappkartonger. Kartongerna förvarades längst in i lastutrym-

met bakom en last med tomma glasburkar. Av fotografier framgår att kartongerna var 

märkta med två symboler, ett hus och en lastbil, samt att det fanns handskriven text på 

kartongerna. På de handskrivna lapparna stod det bl.a. ”ICE CREAM”, ”CRITICAL 

TOP”, ”CREAM CARAMEL”, ”BLUE DISEL, “BLUEBERRY”, “PURPLE 
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KUSH”, “GREEN PUNCH” och “CHEESE”. Dessa beteckningar är enligt uppgift 

från åklagaren namn som man på marknaden åsätter vissa typer av marijuana.  

 

Till stöd för gärningspåståendet att Dejan Bakic tillsammans med andra låtit anskaffa, 

finansiera och lagra den i beslag tagna narkotikan i Spanien och därefter låtit transpor-

tera den på lastbil mot Sverige har åklagaren åberopat flera olika Encrochat-konversat-

ioner, främst mellan användarna Excellentleopard och Waterbee men även mellan De-

jan Bakic och Waterbee. Även andra användare är aktiva i konversationerna. Åklagaren 

har påstått att Excellentleopard även kallas för ”Kurden” och att Waterbee även kallas 

för ”Juden”. Av meddelandena framgår bl.a. följande.  

 

Excellentleopard tar i början av april 2020 kontakt med Encrochat-användaren Hyena-

cliff (som senare byter namn till Saggybeta) och skickar en sammanställning av narko-

tika till honom. Sammanställningen består av namn och vikter, bl.a. nämns CRITICAL 

TOP och CREAM CARAMEL m.fl. Excellentleopard skriver vidare att allt ligger för-

packat och är redo för transport. Efter konversationen med Hyenacliff tar Excellentle-

opard kontakt med Encrochat-användaren Waterbee. Excellentleopard skriver till 

denne ”Försöker sälja sakerna i spanien”. Konversationen tyder på att eftersom landgrän-

serna är stängda på grund av pandemin är det svårt att få till en transport till Sverige. 

Waberbee frågar ”Finns det köpare” och får svaret ”Captain kanske har.nån imon de 

ska.öppna allt.kolla o.ta.bilder”, ”Varorna klarar sig 2-3 månader till det är ingen super stress”. 

Waterbee svarar ”Så länge det inte är blött det klsrar sig länge”.  

 

Den 6 april 2020 skickar Excellentleopard bilder till Hyenacliff på narkotikan. Han 

skriver också ut namn i samband med att han skickar bilderna och dessa namn är Pur-

ple kus, Cream caramel, Green punsch och Cheese. Excellentleopard skriver också ”all 

is high quality” samt ”all stuff dry and.good”. 

 

Den 7 april 2020 skriver Waterbee till Encrochat-användaren Sonictin ”Kurden sa når om 

art captain kudw sälja våra nr1?”.  
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Den 22 april 2020 skriver Excellentleopard till Encrochat-användaren Specialsoldado 

”in weekend i. Know.what day truck go” samt “Bro close to stash”. Han skriver också frågande 

”There is.some.NATURAL place for tryck.to stay over night” och ”and.maybe loading”. Till svar 

får han ”The truck is so big? I don´t know what type of truck is”, “Depends how is the truck maybe 

I can find one place”. Excellentleopard svarar “Big truck yes bro”. 

 

Den 27 april 2020 skriver Excellentleopard till Waterbee ”Vi väntat svar tp nr1 när den 

kommer”. En stund senare skriver han ”Tror skunk drar om 7-8 dagar” och ”Ska vi köra en 

ny skunk runda direkt?” 

 

Den 29 april 2020 skriver Excellentleopard till Waterbee att han ”Behövee komma åt de 

4,3 kilo andra huset”, ”Nr1 går snart”, ”Måste flytta de till osd” ”De håller på löser pålastings-

plats nu” samt ”Lager för lastbil”. Waterbee hänvisar Excellentleopard till Captain som 

styr det andra huset och den 2 maj frågar Waterbee Excellentleopard ”Va sägwr captain 

om tp för nr1”. Excellentleopard svarar ”10-12 dagar de plockar”, ”Men 9-10.maj tp nr2 kan 

gå”. Waterbee frågar ”Hur tänker du göra pick up med nr 1”, ”Kommer ladtbil och hämtar”, 

”Hur ska dom hämta upp nr1”. Excellentleopard svarar ”Vi ska lasta den”, ”Löser plats i 

närheten” och ”Håller på.lösr riktig warehouse till nästa runda pålastning”. 

 

Den 9 maj 2020 frågar Encrochat-användaren Thingun om Specialsoldado är i huset. 

Han får ett jakande svar och ett par bilder skickade till sig. På bilderna kan man se ett 

antal bruna pappkartonger märkta med två symboler, en lastbil och ett hus. En av kar-

tongerna är öppen och i den kan man se flera påsar förpackade med misstänkt canna-

bis. Thingun skickar också en sammanställning till Specialsoldado och på den återkom-

mer samma benämningar som tidigare dvs. CRITICAL TOP, CREAM CARAMEL 

m.fl. Han skriver även att det finns 59 kilo och 800 gram i huset.  

 

Vid en jämförelse med den lista som Thingun skickar till Specialsoldado och den tidi-

gare nämnda chatten som Excellentleopard skickar till Hyenacliff så visar det sig 

handla om samma namn på narkotika och samma antal kilon förutom att Excellentleo-

pard har MANGO KUSH 4 kg på sin lista, vilket Thingun inte har.  
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Den 11 maj 2020 har Excellentleopard kontakt med Sonictin gällande transporten med 

”nr1” dvs. cannabisen. Sonictin skriver ”Vi har 70 kg” och Excellentleopard skriver 

”20mina” och ”50 era”. Sonictin skriver vidare ”25kg e judens”, ”Mins 25 e mina” och 

”50kg skunk”. 

 

Den 19 maj 2020 frågar Waterbee Encrochat-användaren Sadking ”Va säger captain om 

tp”, ”Till den gröna” och får svaret ”Säger slutet av månad”. 

 

Den 21 maj 2020 övergår konversationen till att handla om lastbilen och var och hur 

lasting ska ske. Excellentleopard har kontakter om detta med Specialsoldado och på 

kvällen samma dag meddelar han att de har tillgång till en lagerlokal och det utväxlas 

också information om var lokalen ligger. Kontrakt ska skrivas med ägaren dagen efter. 

Av chatten framgår att även Waterbee får information om att lokalen är hyrd.  

 

Den 22 maj 2020 skriver Excellentleopard till Waterbee ”Ska vi köra nr1”, ”Runda di-

rekt”, ”Dom.hyrt. .nytt stash o lager för.lastbilat osv”, ”Nu flera månader bara kostnader” och 

”Måste jobbas nu”. Waterbee svarar ”Ja klart vi ska jobba”. Samma dag informerar Excel-

lentleopard Thingun om att ”Nr1 gruppen arbetarna helt redo”. Han vidarebefordrar också 

meddelanden från Thingun med information om pålastningen.  

 

Den 25 maj 2020 vidarebefordrar Excellentleopard en chatt från Saggybeta till Special-

soldado. I meddelandet framgår det att chauffören kommer att göra allt, att Excellent-

leopards killar bara kan titta och vänta och att det kommer att ta max en och en halv 

timme. Specialsoldado informerar om att han själv kommer att befinna sig utanför om-

rådet och kontrollera att allt är lugnt. Han informerar också om att adressen han läm-

nat är två minuter från lagerlokalen eftersom lagerlokalen inte har någon egen adress. 

Specialsoldado skickar bild på vägen som leder till lagerlokalen och han skickar också 

bild på kodläsaren till dörren samt den gällande koden. Han uppger vidare att lagerlo-

kalen ligger perfekt och att det har tillräckligt plats för lastbil. Den fortsatta konversat-

ionen rör att lagerlokalen ligger avskilt, att ägaren inte kan se den från bostaden och att 

ägaren sagt att han aldrig går ner till lagerlokalen eftersom han inte vill störa folk. Kon-

versationen övergår sedan till att handla om godsets skick. Specialsoldado informerar 
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Excellentleopard om att den var packad i vakuumpåsar och att han skulle packa om 

den i nya lådor. Specialsoldado skickar sedan bilder på de nya lådorna, vilka är bruna 

och märkta med ett hus och en lastbil. På bilden som skickas är en låda öppen och den 

är full med plastpåsar med gröna växtdelar i. Excellentleopard ber om ett foto på ”1 

bag” så att lastbilschauffören ska se dimensionerna. Därefter skickar Specialsoldado två 

bilder på en påse. Av bilderna framgår att det står ”ICE CREAM” på påsen och att 

den innehåller gröna växtdelar. Samma dag skickar Specialsoldado även bilder av kar-

tongerna till Thingun. Bilden visar att kartongerna är märkta med handskriven text bl.a. 

CREAM CARAMEL.  

 

Härefter övergår konversationen till att röra inköp och leverans av en gaffeltruck. 

Kommunikationen sker mellan Excellentleopard, Saggybeta och Specialsoldado. Den 

27 maj 2020 skriver Excellentleopard till Specialsoldado ”The peoples from company, come 

and give forklift they don´t.know.anything about weed”.  

 

Den 30 maj 2020 är lastbilen på väg till lagerlokalen för att lasta. Excellentleopard vida-

rebefordrar ett meddelande med lastbilens registreringsnummer från Saggybeta till Spe-

cialsoldado: ”CE PT 247 plates White big frigo”, ”Please bro let your guys be from trust. We 

didn´t let someone toload us 3-4 years. Always our guys do it. They will see now all so I hope u have 

trust 100%”. 

 

Något senare samma dag informerar Excellentleopard Specialsoldado om att lastbilen 

blivit stoppad av polisen ca 90 km från adressen och inte tillåts köra vidare förrän på 

söndagen på grund av Covid-restriktioner. Lastbilen beräknas i stället ankomma till ga-

raget påföljande dag ca kl. 7.30-7.40. 

 

På morgonen den 1 juni, när lastbilen är på väg, ber Specialsoldado Excellentleopard 

att informera chauffören om att en vit Mazda väntar på honom vid adressen. Kl. 08.02 

bekräftar Specialsoldado att lastbilen har kommit fram. Härefter följer en konversation 

om problem under lastingen. Excellentleopard ber att få en bekräftelse när allt är klart 

och kl. 13.37 meddelar Specialsoldado ”Finish now”. 
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Enligt uppgifter från spansk polis har lastbilen med registreringsnummer CE PT 247 

uppräckts i kamerasystem den 1 juni 2020 kl. 13.42 i närheten av den hyrda lagerloka-

len där lastning skedde. Även en vit Mazda med registreringsnummer 05 36 KDC, 

upptäcktes av kamerasystemet vid ett flertal tillfällen i närheten av lagerlokalen. 

 

Under tiden som lastning pågick i Spanien skrev Excellentleopard till Waterbee och 

frågade honom ”Är.lagret klart 100% för.nr1” och han får svaret ”Ja det är klart” och 

”Vilken dag beräknas det va hemma”. Excellentleopard svarar ”Dem.lastae nu”. Senare 

samma dag frågar Waterbee ”Gick det bra idag”och Excellentleopard svarar ”Ja till slut”, 

”fredag tror dem”.  

 

Den 2 juni 2020 skriver Saggybeta till användaren Tensegoos och skickar en bild på 

flertalet pallar med glasburkar och skriver att det är från Spanien. När Tensegoos påpe-

kar att det ser ut som glas skriver Saggybeta ”No no its skunk and that glass is legal load”.  

 

Först den 2 juni 2020 kommer Dejan Bakic (som Loudpirate) in i konversationen. 

Waterbee skriver till honom ”På fredag beräknas nr1 komma är det lager tillgängligt ? Kan 

samma kille köra ut grejerna det är inte många stopp”. Dejan Bakic svarar ”Ja de går”, Finns de 

nån till.mig s jag kan sälja.” samt ”Du behöver lastplats?”. Waterbee svarar ”Ja så ladtbil kan 

köra in och lasta ur lugn och ro” samt ”Vad kan du sälja nr1 för just nu”. Dejan Bakic svarar 

”Jag vet ej 62 säkert. Men testar 75” och ”Hur vi än gör brate så kommer du tjäna bra å jag 2.-3 

k per kilo. Bara alöt går smisogt”. Waterbee skriver ”Kolla runt nu va du kan få men kurden 

tror han ska få allt för det tagit mycket lång tid men efter denna rund är i igång”. Dejan Bakic 

skriver ”Men brate 10-20st får jag vällhan kan ta 100 å jag 10-20”, varpå Waterbee svarar 

”Det kommer 70 st”, ”Nästa 100-120”, ”Kolla va du kan få tills imorgon” och Jag och araben 

har 50 st men jag har lost denna runda till kurden men om det är stor pris skillnad så tar jag mina”. 

Dejan Bakic skriver ”Ok ok. Vad säger han att han kan sälja för .” och ”Jag ver jag sällher för 

62 100%”. Waterbee svarar ”Tror ha sa han får 60”, ”Dom som ger högst vi ger dom”, ”Så 

kolla”, ”Om allt går bra”, ”Fredag det beräknas va hemma”, ”Ska chauffören hämta imorgon” 

och ”Vilken tid i så fall så jag planertar nu med växlsren”. Dejan Bakic svarar ”Brate jag ska 

maxa mem de blir flwr stopp 20+10+10+10 ska se om jag kan få 66 å ge er 63”. 
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Härefter följer en konversation mellan Excellentleopard och Waterbee där det framgår 

att Excellentleopard vill ha adress till stash och skriver att de kan behöva en ny truck. 

Han vill också veta vem som är kurir i Sverige. Waterbee svarar att det är någon ny ku-

rir och att han ska se om där finns truck. Samtidigt skriver Waterbee till Dejan Bakic 

”Tar din kille emot i det lager nr1 och kör ut?, samt ”Finns där truck på det lager och har killen 

encro”, varpå Dejan Bakic svarar ”Ja” och ”De e samma kille som vi hade det hos.”. Water-

bee skriver ”Kanske behövs truck killa om där finns”. Strax därefter skriver Dejan Bakic till 

Shinybear ”Finns de tryck där de lastas av” och ”Ok ok men de bwehövs för weedet”. 

 

Av chatten framgår att Excellentleopard fortsätter att fråga Waterbee om kuriren och 

han vill veta om kuriren har Encrochat och om han kan få hans mail. Waterbee ger ut-

tryck för att han tycker att det är bättre att kontakterna går genom honom. De diskute-

rar också priset. Waterbee skriver ”Hur mång stopp blir det och hur lång tid kommer det ta” 

samt ”Vilket pris ger du mig”. Excellentleopard skriver ”3-4 stopp”, ”1 max 2 dagar”, ”Vil-

ket pris vill ni ha” och ”Allt e cash”. På fråga från Waterbee ”Vilket pris säljer du” svarar 

Excellentleopard ”57-60 e gatupris ca nu” och ”Ge mig kurirens mai.låt mig kordinera bättre 

så”. Waterbee skriver ”Det är en kille emellan till kurir jag ska bara gå igenom detaljer sen får du 

hans mail” och ”Jag fråga ifag va folk vill betala dom sa 60 till mig”. Excellentleopard skriver 

”Ok du fåe.ej 60.av mig” och ”Gatupriser.äe 56-60”. Waterbee skriver ”Han sa han säljer vi-

dare på 62-63” varpå Excellentleopard svarar ”Ok.roligt.för.honom” samt ”Priser.gbg.e.an-

nat” och Waterbee skriver ”Det är gbg”. 

 

Waterbee vidarebefordrar konversationen som han har haft med Excellentleopard till 

Sadking. Excellentleopard och Waterbee fortsätter att skriva till varandra om vilket pris 

de ska sälja narkotikan för. Det framgår av konversationen att Excellentleopard blir ir-

riterad på Waterbee när han vill låta någon annan sälja sakerna för en mindre vinstskill-

nad trots att Excellentleopard är den som fått allt att gå i lås. Excellentleopard skriver 

”Du vill.ge.nån annan sakerna istället för 2-3 kr? Ja styrt allt.stashat sakerna. Cash liggandes hoss 

dig 6 månader”, ”+ betalt.förskott”, ”O du ska få.allt cash”, ”+ ja ska lösa.all organisatiok o 

sveeogr”, ”Samla.alla cash” och ”Skärp dig”. 
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Diskussionerna om pris och vem som ska sälja fortsätter mellan Waterbee och Excel-

lentleopard och mellan Waterbee och Sadking. Tillslut synes Waterbee bli den som får 

bestämma vad narkotikan ska säljas för, han rådgör bl.a. med Sadking och skriver ”Han 

(Excellentleopard, tingsrättens anmärkning) vill ge oss 57”, ”Han säger han säljer på 59-60” och 

”Ska vi godkänna 57”. Sadking svarar ”Avgör du” och ”Men ja e ok”. Härefter skriver 

Waterbee till Dejan Bakic ”Denna runda kurden kommer böla han har krigat för dom här men 

ska försöka tq nåt men nösta runda det kommer finnas”. 

 

Den 3 juni 2020 fortsätter diskussionerna mellan Waterbee och Excellentleopard angå-

ende priset. Excellentleopard skriver ”Har du kollat.lagret” varpå Waterbee svarar ”Leker 

du nån boss till mig ? Om jag vill ge min vän för att han hjälper mig så gör jag det”. Excellentleo-

pard skriver bl.a. ”Inte av denna lasten”, ”Jag ska sälja varenda gram” och ”Du fattar ej vilken 

stress jag gått igenom styra allt”. Waterbee skriver ”Han hjälper med lager och utkörning.det är 

samma kille som vi alltid har gett för hjälpen”.  

 

Ungefär samtidigt skriver Dejan Bakic till Waterbee ”Han. Fixat pall lyftare ingen truck 

funkar de?” och Waterbee skriver sedan exakt samma sak till Excellentelopard ”Han. 

Fixat pall lyftare ingen truck funkar de?”. Excellentleopard skriver till Waterbee ”Vi måste 

ha truck vi får hyra en” och Waterbee skriver då till Dejan Bakic ”Vi måste ha truck kan din 

kille lösa” varpå Dejan Bakic skriver till Shinybear ”Kan du ta kort på den pall lyftaren e de 

som truck”. Waterbee skriver också till Dejan Bakic att han ska säga att transporten 

kommer på fredag (dvs. den 5 juni 2020, tingsrättens anmärkning). Dejan Bakic skriver 

sedan till Waterbee ”Dwt e truck fast man gör med handen”, ”Dom använde de nu” och ”Pall 

lyftare.”. 

 

Av en konversation mellan Excellentleopard och Waterbee som pågår samtidigt fram-

går att man tillslut kommer överens om priset 57,5 samt att transporten beräknas vara 

framme på fredag. Waterbee meddelar detta till Sadking ”Det blev 57,5” och Sadking 

svarar ”Ok du vet” och ”De e 25 lax på 100kg”. 

 

Dejan Bakic och Waterbee har en kommunikation igen angående mottagandet av las-

ten. Waterbee skriver ”Kan han en truck det är mycket last” och ”Är det samma ställe där dom 
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lasta av nr4”. Dejan Bakic svarar ”Ja han fixar de sa han ja”, ”Samma ställe” och ”Han har 

en nu sla jag be han ta kort? På den han har där ni”. Härefter meddelar Waterbee Excellent-

leopard att truck är löst samt att de ska lasta av på samma ställe som där de lastade av 

nr4. Excellentleopard undrar om inte avlastningen av nr4 var på gatan. Waterbee vida-

rebefordrar den frågan från till Dejan Bakic och frågar ”Du sa ni lasta av nr4 i samma la-

ger +” varpå Dejan Bakic svarar ”Ja”. När Waterbee fått det svaret skriver han till Ex-

cellentleopard ”Han sa nr4 skulle va samma lager som nr1” och ”Truck är löst”. Excellentle-

opard skriver ”Men broder är.det.ett.riktigt lager för.lastbilar?”. Excellentleopard fortsätter 

att oroa sig över lagret och Waterbee hänvisar honom tillslut till att själv ta kontakt 

med ”min väns kille”. En stund senare skriver Excellentleopard till Dejan Bakic ”Ang 

tp grönt”, ”Din.kille.hade.lager.mottagning?”, ”För.lastbil” och ”Trucl?”. Dejan Bakic svarar 

”Ja”. Excellentleopard skriver ”Men de.riktig plats nu gröna lasta av lugn o.ro.med.truck.osv be-

höver truck + pall lift” och ”Tp kommer slakta mig annars”. 

 

Den 4 juni 2020 framgår det av chatten att Waterbee och Sadking kommunicerar angå-

ende att chauffören (Armrifle) är på väg till Göteborg för att hämta pengar.  

 

På eftermiddagen den 4 juni 2020 skriver Dejan Bakic till Waterbee ”Brate de kommer 70 

st.?” och får svaret ”Ja”. Dejan Bakic skriver ”Leopar får styrs allt ok.” och får svaret ”Ja 

låt kurden och din kille lösa det så slipper vi va emellan”. Dejan Bakic skriver vidare ”Ok vad 

vill du ge han för de eller kurden kan förhandla” varpå Waterbee svarar ”Nej det är inte kurden 

som bestämmer vad din kille ska få” och ”Va tycker du man ska ge han”. Dejan Bakic skriver 

”E de 70 st 70/lax ska han va nöjd med.”. Härefter skriver Waterbee till Excellentleopard 

”Han som fixat lager oxh kör ut pm det är 70 st vi ger han 70 lax” och får svaret ”Ja lugnt”. 

 

Chatten visar härefter att Armrifle meddelar Waterbee att han har hämtat in 764 500.  

 

Av uppgifter från spansk polis framgår att det franska kamerasystemet upptäckte last-

bilen med registreringsnummer CE PT 247 när den körde genom Frankrike på väg 

mot Tyskland. Som konstaterats ovan är det utrett att lastbilen stoppades i Rostock, 

Tyskland den 5 juni 2020. 
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Den 10 juni 2020 skriver Excellentleopard till Sadking bl.a. ”Vilken kuk nu sista tpn helt 

sjukt”, ”Sjukt vilket fiasko”, ”Allt e fiasko nu”. Den 11 juni 2020 skriver Excellentleopard 

till Sadking ”Så den torskat då” och ”Kontroll”. Den 12 juni 2020 kommunicerar Water-

bee med Encrochat-användaren Icyspeaker och skriver ”Fan den torska”, ”Tredje i rad 

nu”, ”Är i mycket dålig sits nu”, ”Skulle skicka nr1 dom tog den skulle in i sverige”. Samma dag 

kommunicerar Waterbee med Sadking om det som hänt. Waterbee skriver ”Hur åkte 

den fast”, ”Va sa captain” och ”Var det på gränsen”. Sadking svarar ”Vet ej fajriskt” och 

”Kurd vet”. 

 

Tingsrättens bedömning 

 

Enligt tingsrättens bedömning står det genom utredningen klart att den narkotika som 

togs i beslag i Rostock är samma narkotika som förvarats och lastats på lastbilen i Spa-

nien och att den var på väg till Sverige för avlastning och distribution i Göteborgsom-

rådet.  

 

Tingsrätten har lagt följande omständigheter till grund för denna bedömning. Vid en 

jämförelse mellan de fotografier som lagts fram från Encrochat-materialet och de foto-

grafier som tagits av tyska myndigheter i Rostock kan konstateras att kartongerna ser 

likadana ut som kartongerna som förvarades i Spanien. Det är fråga om bruna papp-

kartonger märkta med två symboler, ett hus och en lastbil, och de har samma hand-

skrivna text på utsidan. Vidare överensstämmer bilderna som utvisar kartongernas in-

nehåll, dvs. plastpåsar med gröna växtdelar, helt. Kartongerna med narkotikan åter-

fanns bakom en last med tomma glasburkar, vilket stämmer väl överens med vad som 

framgår av chattarna, nämligen att den legala lasten skulle vara glas. Vidare knyts lastbi-

len till lagerlokalen på så sätt att den fastnat på bilder från spanska övervakningskame-

ror i närheten av lagerlokalen bara några minuter efter att det i chatten har bekräftats 

att lastningen var klar. Av stor vikt är också det faktum att Excellentleopard, Saggybeta 

och Specialsoldado kommunicerade om lastbilens registreringsnummer den 30 maj 

2020. 
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Åklagaren har i första hand gjort gällande att Dejan Bakic tillsammans med andra låtit 

anskaffa, finansiera och lagra narkotikan i Spanien och låtit transportera den på lastbil 

mot Sverige i syfte att lasta av och distribuera narkotikan i Göteborgsområdet.  

 

Tingsrätten konstaterar dock att Dejan Bakic inte på något sätt är delaktig i chatt-kon-

versationerna förrän den 2 juni 2020 då han får veta av Waterbee att en leverans är på 

väg och Waterbee vill veta om lager finns tillgängligt. Det finns således inget som talar 

för att Dejan Bakic varit delaktig i hanteringen av narkotikan före denna tidpunkt och 

därmed inte heller på sätt åklagaren påstår i sitt förstahandsyrkande.  

 

Frågan blir i stället om Dejan Bakic under av åklagaren angiven tid har försökt, förbe-

rett och stämplat med andra att bistå med organiserandet av avlastning och distribution 

på sätt åklagaren påstått i sitt andrahandsyrkande.  

 

Även i denna del består bevisningen uteslutande av Encrochat-meddelanden. Enligt 

tingsrättens bedömning står det klart att Dejan Bakic kommunikation med Waterbee 

rör mottagande av narkotika i Göteborg. Tingsrätten gör också bedömningen att det är 

visat att deras kommunikation rör just den marijuana som togs i beslag i Rostock. Till 

grund för denna slutsats har tingsrätten lagt det faktum att narkotikan som togs i beslag 

i Rostock var planerad att anlända till Göteborg på fredagen den 5 juni 2020 och 

Waterbee anger i sin inledande fråga till Dejan Bakic den 2 juni 2020 att det är på fre-

dag leverans är beräknad. Till detta kommer att Waterbee vidarebefordrar frågor och 

information från Dejan Bakic till Excellentleopard vilken, enligt vad som framkommit 

ovan, tillsammans med Waterbee skött hanteringen i Spanien. Dessutom får Dejan 

Bakic veta att lasten uppgår till ”70 st”, vilket stämmer någorlunda med beslaget i Ro-

stock. Det får enligt tingsrättens uppfattning hållas för visst att Dejan Bakic varit med-

veten om vilken typ av narkotika det handlat om. 

 

Även om det av meddelandena framgår att Dejan Bakic frågat om det finns något för 

honom att sälja och även diskuterat prissättning anser tingsrätten inte att bevisningen 

visar att Dejan Bakic har varit delaktig i planeringen av den vidare distributionen och 
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inte heller att han har fört diskussioner, planerat eller beslutat förvärv och överlåtelse 

av narkotikan.  

 

De kontakter som Dejan Bakic har med Waterbee rör i stället främst frågan om ett la-

ger finns tillgängligt på fredagen, om det finns en truck på plats och om det finns en 

kille där som kan ta försändelsen. Av konversationerna framgår att Dejan Bakic bekräf-

tar att det finns ett lager tillgängligt och att ”hans kille” kan ta emot och även att den 

killen i sin tur har bekräftat att det finns en truck. Detta uppger Dejan Bakic även i sin 

direktkontakt med Excellentleopard.  

 

De meddelanden som presenterats visar enligt tingsrättens uppfattning således att De-

jan Bakic har varit delaktig i att organisera och förbereda en avlastningsplats för narko-

tikan så till vida att han tillsett att det finns en rätt utrustad lagerlokal tillgänglig och att 

”hans kille” kan hjälpa till. Det finns dock inget i bevisningen som talar för att Dejan 

Bakic i övrigt skulle vara inblandad i mottagandet av narkotikan eller att han skulle ha 

någon rådighet över narkotikan när den väl kommit till lagerlokalen. Avlastning och vi-

dare distribution skulle i stället ombesörjas av annan person. Som åklagaren påstått har 

Dejan Bakic agerande involverat att han tagit befattning med Encrochat-telefon, vilken 

varit särskilt ägnad att användas som hjälpmedel vid brott, men det finns inget som vi-

sar att han har tagit befattning med en pallyftare. Dejan Bakic har således genom sitt 

agerande förberett att bistå med organiserandet av avlastning av narkotika som förvän-

tades anlända den 5 juni 2021, och han har därmed gjort sig skyldig till förberedelse till 

narkotikabrott vilket på av åklagaren angivna skäl ska bedömas som grovt brott.  

 

Påföljd 

 

Av den brottslighet som Dejan Bakic nu döms för har det synnerligen grova narkoti-

kabrottet högst straffvärde. Förutom det faktum att det handlar om en synnerligen stor 

mängd narkotika tar tingsrätten vid straffvärdebedömningen även hänsyn till att det va-

rit fråga om ett välplanerat brott som uppenbarligen ingått som ett led i en verksamhet 

som bedrivits i större omfattning och som krävt en väl utvecklad logistik både av nar-

kotika och av pengar. Vad gäller Dejan Bakic roll i verksamheten så är det tingsrättens 
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uppfattning att han har haft en central roll på så sätt att han har haft ett klart inflytande 

över inköpsprocessen, mottagandet och den vidare fördelningen av narkotikan. Mot 

denna bakgrund bedömer tingsrätten att straffvärdet för denna brottslighet ensamt 

motsvarar fängelse i över sex år. Dejan Bakic ska härutöver dömas för två fall av grovt 

narkotikabrott, vilka vart och ett sedda för sig har betydande straffvärden motsvarande 

fleråriga fängelsestraff, samt ett fall av förberedelse till grovt narkotikabrott. Vid en 

samlad bedömning kommer tingsrätten fram till att straffvärdet för den samlade brotts-

ligheten uppgår till fängelse i 9 år.  

 

Påföljden ska bestämmas till fängelse och fängelsestraffets längd ska bestämmas i enlig-

het med straffvärdet.  

 

Förverkande 

 

Den finansiella utredning som har åberopats visar att några tillgångar inte har återfun-

nits hos Dejan Bakic, varken i form av kontanter eller andra tillgångar.  

 

Även om det går att dra slutsatsen att Dejan Bakic gjort vinster på de narkotikaaffärer 

som han nu döms för saknas det mot denna bakgrund möjlighet att med stöd av 6 § 

narkotikastrafflagen eller 36 kap. brottsbalken besluta om förverkande av 500 000 kr. 

Åklagaren särskilda yrkande om förverkande ska därför ogillas.  

 

Häktning 

 

För synnerligen grovt narkotikabrott och grovt narkotikabrott är inte föreskrivet lindri-

gare straff än fängelse i två år och det är, med hänsyn till risken för att Dejan Bakic på 

fri fot undandrar sig lagföring eller straff samt fortsätter sin brottsliga verksamhet, inte 

uppenbart att skäl till häktning saknas. Dejan Bakic ska därför stanna kvar i häkte till 

dess straffet får verkställas.  
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Övrigt 

 

Rickard Backenroth har begärt ersättning för nedlagt arbete i målet motsvarande arbete 

under sammanlagt 85 timmar jämte tidsspillan 13 timmar. 

 

Åklagaren har yttrat sig över kostnadsanspråket och uppgett att han inte har någon er-

inran mot anspråket.  

 

Richard Backenroth tillerkänns begärd ersättning, vilken tingsrätten finner skälig. Kost-

naden ska stanna på staten.  

 

ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (TR-01) 

Överklagande ska ha kommit in till tingsrätten senast den 23 december 2021 och ställas 

till Hovrätten för Västra Sverige.  

 

 

Emilie Strömberg 

Frihetsberövande, se bifogat avräkningsunderlag. 
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Avräkningsunderlag 
2021-12-02 
Göteborg

Om domstolens behandling av personuppgifter, se www.domstol.se/personuppgifter. Kontakta oss för information på annat sätt.

Besöksadress
Ullevigatan 15

E-post
avdelning6tgg@dom.se

Telefon
031-701 10 06

Öppettider
måndag - fredag 
08:00-16:30

Postadress
404 83 Göteborg

Webbplats
www.goteborgstingsratt.domstol.se

Underlaget avser

Person-/samordningsnummer/födelsetid 
19830112-4932

Datum för dom/beslut 
2021-12-02

Efternamn 
Bakic

Förnamn 
Dejan

Personen har under en sammanhängande tid av minst 24 timmar varit frihetsberövad* i Sverige 
eller utomlands med anledning av brott som prövats i målet eller som påföljden avser. 
Frihetsberövandet har ägt rum under nedan angivna tider.

*på sätt som avses i 2 § lagen (2018:1250) om tillgodoräknande av tid för frihetsberövande

Frihetsberövad Frihetsberövandet hävt/upphört/avbrutet 

(lämna tomt för ett frihetsberövande som pågår)

2021-06-07

Samtidig verkställighet av påföljd i annat mål

£ Kriminalvården har underrättat domstolen om att personen har påbörjat verkställighet eller 
har verkställt påföljd i annat mål under den tid som han eller hon varit berövad friheten (2–4 
§§ förordning (2019:96) om tillgodoräknande av tid för frihetsberövande).

Tidigare frihetsberövanden av betydelse för avräkningen

£ Domstolen har i avgörandet helt eller delvis undanröjt påföljden i tidigare dom, beslut eller 
strafföreläggande, och det finns uppgifter om frihetsberövanden i tidigare meddelade domar, 
beslut eller avräkningsunderlag som har betydelse för avräkningen.

Observera: När domstolen lämnar domen/beslutet eller domsbeviset till Kriminalvården ska tidigare 
domar/beslut med eventuella avräkningsunderlag och avräkningsunderlag enligt 12 a § 
strafföreläggandekungörelsen bifogas, om det finns uppgifter där som har betydelse för avräkningen 
(3 § 4 förordningen (1990:893) om underrättelse om dom i vissa brottmål, m.m.).

Underskrift Namnförtydligande



     

     

     

     

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Tilltalad: efternamn och alla förnamn Tilltalsnamn Yrke/titel 

1 Bakic, Dejan     
 Personnr Medborgare i  Telefon Tolkbehov 

 
19830112-4932 Sverige 031-210743   

 Adress 
 
  Lars Kaggsgatan 14 C Lgh 1001   415 15  GÖTEBORG    

 Offentlig försvarare/ombud 
 

 Backenroth, Richard, Advokatbyrå Richard Backenroth AB, Södra vägen 12, 412 54  

GÖTEBORG  

 
Frihetsberövande m.m. 

 - Anhållen i frånvaro 2021-01-28, häktad i utevaro 2021-03-08, gripen i Spanien 2021-

06-07, frihetsberövad där, överlämnad till Sverige och gripen här 2021-09-07; 

häktningen fastställd 2021-09-08 

 
Delgivningsuppgifter 

   

 

Ansvarsyrkanden m.m. 

 

 

1. SYNNERLIGEN GROVT NARKOTIKABROTT (5000-K1381033-20) 
 

Protokoll A + bilaga 

 

Dejan Bakic har tillsammans med annan person under perioden 31 mars – 4 

juni 2020 uppsåtligen, olovligen och i överlåtelsesyfte, överenskommit och 

beslutat att anskaffa 55 kg amfetamin, som är narkotika, från utlandet, och låtit 

införa och därigenom anskaffa i vart fall 50 kg av narkotikan till Göteborg, där 

den omhändertagits och fördelats. 

 

Han har i vart fall försökt, förberett eller stämplat till att förvärva minst 50 kg 

amfetamin enligt ovan och därvid tagit befattning med telefoner med krypterad 

Encrochat-funktion vilka har varit särskilt ägnade att användas som hjälpmedel 

vid grovt narkotikabrott, samt fört diskussioner, planerat och beslutat förvärv 

och överlåtelse av narkotikan, varvid fara för att brottet skulle fullbordas inte 

varit ringa eller mindre allvarlig. 

 

 

TR mål: B 3919-21  

Handl.: OVR 

Göteborgs tingsrätt 

Avdelning 6 

  

404 83  GÖTEBORG 

Ansökan om stämning Sida
Nationella åklagaravdelningen - Riksenheten Handling 401
mot internationell och organiserad brottslighet Ärende AM-146953-20
Vice chefsåklagare Thomas Ahlstrand 2021-11-09 Handläggare 860-G4

Ange dessa uppgifter vid kontakt med myndigheten

Postadress Gatuadress Telefon E-post

Box 57 Hantverkargatan 25 A 010-562 50 00 registrator.int@aklagare.se
10121  STOCKHOLM

Telefax

010-562 54 83
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Bilaga 1

karimat
Textruta
Samtliga justeringar gjorda av åklagaren under huf den 17-18/11 2021

/ Karin Matsson




     

     

     

     

      

 

 

 

 

Gärningen innefattar systematisk och organiserad hantering av en synnerlig 

stor mängd narkotika och utgjort led i en verksamhet som bedrivits 

yrkesmässigt och i mycket stor omfattning. 

 

Lagrum 

1 § 1 st 1 p, 4 p, 5 p och 6 p samt 3 § 2 st narkotikastrafflagen (1968:64) 

    

 

 

2. GROVT NARKOTIKABROTT (5000-K1259949-20) 
 

Protokoll B 

 

Dejan Bakic har uppsåtligen och olovligen i överlåtelsesyfte hanterat kokain 

som är narkotika enligt nedan: 
 

a) Den 1-10 maj 2020 har han i Skåne överlämnat eller låtit överlämna 

fyra kg kokain till annan för att låta denne distribuera narkotikan till 

minst nio mottagare i västra Sverige som Bakic tidigare vidtalat och 

överenskommit 
 

b) den 21-25 maj 2020 har han i Göteborg överlämnat eller låtit överlämna 

500 gram kokain till annan för att låta denne distribuera narkotikan till 

tre olika mottagare i Göteborg som Bakic tidigare vidtalat och 

överenskommit 
 

c) den 3-4 juni 2020 har han i Göteborg överlämnat eller låtit överlämna 

ett kg kokain till annan för att låta denne distribuera narkotikan till två 

olika mottagare i Lund och Malmö som Bakic tidigare vidtalat och 

överenskommit 
 

d) den 4 juni 2020 överlämnat eller låtit överlämna 100 gram kokain till 

annan för att transporteras från Skåne till Göteborg 

 

Han har i vart fall försökt, förberett eller stämplat till att distribuera kokain 

enligt ovan och därvid tagit befattning med telefoner med krypterad Encrochat-

funktion vilka har varit särskilt ägnade att användas som hjälpmedel vid grovt 

narkotikabrott samt fört diskussioner, planerat och beslutat förvärv och 

överlåtelse av narkotikan, varvid fara för att brottet skulle fullbordas inte varit 

ringa eller mindre allvarlig. 

 

Gärningarna innefattar systematisk och organiserad hantering av stora mängder 

narkotika och utgjort led i en verksamhet som bedrivits yrkesmässigt och i 

större omfattning. 
 

Ansökan om stämning Sida
Nationella åklagaravdelningen - Riksenheten Handling 401
mot internationell och organiserad brottslighet Ärende AM-146953-20
Vice chefsåklagare Thomas Ahlstrand 2021-11-09 Handläggare 860-G4
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Lagrum 

1 § 1 st 1 p, 4, 5 och 6 § samt 3 § 1 st narkotikastrafflagen (1968:64) 

    

 

 

3. GROVT NARKOTIKABROTT (5000-K1515524-20) 
 

Protokoll C 

 

Dejan Bakic har tillsammans med andra uppsåtligen och olovligen i 

överlåtelsesyfte låtit anskaffa, finansiera och lagra i Spanien mer än 70 kg 

marijuana som är narkotika samt låtit transportera det på lastbil mot Sverige i 

syfte att den 5-6 juni 2020 lasta av och distribuera det i Göteborgsområdet. 

Transporten avbröts genom insats av tullen i Rostock i Tyskland. 

 

Han har i vart fall försökt, förberett och stämplat med andra att bistå med 

organiserandet av avlastning och distribution. Han har därvid tagit befattning 

med en pallyftare samt även med telefoner med krypterad Encrochat-funktion 

vilka har varit särskilt ägnade att användas som hjälpmedel vid grovt 

narkotikabrott, samt fört diskussioner, planerat och beslutat förvärv och 

överlåtelse av narkotikan, varvid fara för att brottet skulle fullbordas inte varit 

ringa eller mindre allvarlig; att narkotikan togs i beslag i Tyskland berodde av 

hur hans synpunkt tillfälliga omständigheter. 

 

Gärningen innefattar systematisk och organiserad hantering av stor mängd 

narkotika och utgjort led i en verksamhet som bedrivits yrkesmässigt och i 

större omfattning. 

 

 

Lagrum 

1 § 1 st 1 p, 4, 5, och 6 p samt 3 § 1 st narkotikastrafflagen (1968:64) 

    

Särskilt yrkande 

Det yrkas förverkande av 500 000 SEK, utgörande i vart fall lägsta beräknade 

utbyte, värde och vinning av företagna narkotikabrott jml 6 § 

narkotikastrafflagen 1968:64  
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Bevisning 

 Alla tre åtalspunkter 

 

Muntlig bevisning 

Förhör med tilltalade Dejan Bakic  

 

Skriftlig bevisning 

Anm. Som praktiskt taget alltid är fallet då åklagaren åberopar telefon-och 

dataavläsning är det material som presenteras i rätten ett urval av vad som 

inhämtats. Urvalet har skett för att inte belasta protokollet och rätten med 

ovidkommande material. Materialet finns tillgängligt i sin helhet i 

sidomaterialet. 

 

Om encrochat sid 6-20 (protokoll A) 

Europeisk utredningsorder till Frankrike samt svar sid 22 

 

Brukaranalys: Dejan Bakic är loudpirate sid 43 (protokoll A) 

Finansiell analys sid 148 (protokoll A) 

Chat påvisande Bakic tillgångar sid 191 (protokoll A) 

Fotografier ur filmer och foton från tidigare spaning sid 246 (protokoll A) 

Uppskattning av sedlar sid 258 (protokoll A) 

 

Narkotikapriser sid 144 (protokoll A) 

Slang och särskilda uttryck sid 146-147 (protokoll A) 

 

Handling från RÅ och från Frankrike ang encrochat, tillförs stämningsansökan 

 

 

Åtalspunkt 1 protokoll A: 

Brukaranalys: Penaber Youssef är excellentleopard, översiktligt sid 66 

Brukaranalys: Patrizio Congiu är shinybear, översiktligt sid 80 

 

EncroChat - Händelsen / Betalning / Mottagning  

under tiden 31 mars - 13 juni 2020 sid 92 

om betalning av 50 kg amfetamin sid 120 

om pallyftare / mottagning av kokain och av weedet s 126 

 

Hovrätts-och tingsrättsdom mot Penaber Youssef, laga kraft, översiktligt sid 

301 -338 

Tingsrättsdom mot Patrizio Congiu, laga kraft, översiktligt sid 339 

 

 

Åtalspunkt 2 protokoll B: 

Brukaranalys: Said Mohammad Namazi är tastefulallstar, översiktligt: sid 68 

Ansökan om stämning Sida
Nationella åklagaravdelningen - Riksenheten Handling 401
mot internationell och organiserad brottslighet Ärende AM-146953-20
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Encrochat  

1. 1 – 10 maj sid  192 – 313 

översättning från serbiska/bosniska sid 255-313 

2. 21 – 25 maj sid 314 – 325 

3. 3 – 4 juni sid 326 – 336 

4. 4 juni sid 337 – 339 kartor visande Said Mohammed Namazis färder sid 

356 – 360 

 

Tingsrättsdom avseende Said Mohammed Namazi, domen har vunnit laga 

kraft, översiktligt, sid 408 

 

 

Åtalspunkt 3 Protokoll C 

 

Europeisk utredningsorder till Frankrike, sid 27, svar sid 42 

Europeisk utredningsorder till Tyskland, sid 73 

Tullutredning från Stralsund och Hamburg, sid 92 

  Förverkandeprotokoll sid 95 

  Åtalsbeslut sid 107 

  Sammanfattning sid 109 (översiktligt) 

  Analys av narkotika sid 117 

  Fotobilaga sid 125 

 

Brukaranalys waterbee, är Daniel Johansson Petrovski, översiktligt sid 181 

Brukaranalys: excellentleopard är Penaber Youssef, översiktligt sid 211 

Jämförelsebilder tyskt beslag och bilder i encro-chat sid 364 

 

Tingsrättsdom avseende Penaber Youssef, laga kraft, och Daniel Johansson 

Petrovski, överklagat av denne, översiktligt sid 409 

 

Encrochat se bilaga 

  Loudpirate fr sid 89 

 

Chauffören dömd i Tyskland till fängelse fem år, dom endast på tyska, särskild 

handling 

Handläggning 

Beräknad tidsåtgång för förhandlingen två dagar 

 

 

 

 

Thomas Ahlstrand  
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Hur man överklagar 
Dom i brottmål, tingsrätt TR-01 

_________________________________________________________________ 

Vill du att domen ska ändras i någon del kan 
du överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 3 veckor 

Ditt överklagande ska ha kommit in till 
domstolen inom 3 veckor från domens datum. 
Sista datum för överklagande finns på sista 
sidan i domen. 

Överklaga efter att motparten överklagat 

Om ena parten har överklagat i rätt tid, har den 
andra parten också rätt att överklaga även om 
tiden har gått ut. Det kallas att anslutnings-
överklaga. 

En part kan anslutningsöverklaga inom en 
extra vecka från det att överklagandetiden har 
gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste 
alltså komma in inom 4 veckor från domens 
datum. 

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla 
om det första överklagandet dras tillbaka eller 
av något annat skäl inte går vidare. 

Så här gör du 

1. Skriv tingsrättens namn och målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att domen ska 
ändras. Tala om vilken ändring du vill ha 
och varför du tycker att hovrätten ska ta 
upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner). 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. 
Förklara vad du vill visa med varje bevis. 

Skicka med skriftliga bevis som inte redan 
finns i målet. 

Vill du ha nya förhör med någon som redan 
förhörts eller en ny syn (till exempel besök 
på en plats), ska du berätta det och förklara 
varför. 

Tala också om ifall du vill att målsäganden 
ska komma personligen vid en huvud-
förhandling. 

4. Lämna namn och personnummer eller 
organisationsnummer. 

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter 
om var domstolen kan nå dig: postadresser, 
e-postadresser och telefonnummer. 

Om du har ett ombud, lämna också 
ombudets kontaktuppgifter. 

5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt 
ombud göra det. 

6. Skicka eller lämna in överklagandet till 
tingsrätten. Du hittar adressen i domen. 

Vad händer sedan? 

Tingsrätten kontrollerar att överklagandet 
kommit in i rätt tid. Har det kommit in för 
sent avvisar domstolen överklagandet. Det 
innebär att domen gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar 
tingsrätten överklagandet och alla handlingar i 
målet vidare till hovrätten. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning, kan även hovrätten skicka brev på 
detta sätt. 

Bilaga 2
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Prövningstillstånd i hovrätten 

När överklagandet kommer in till hovrätten tar 
domstolen först ställning till om målet ska tas 
upp till prövning. 

Om du inte får prövningstillstånd gäller den 
överklagade domen. Därför är det viktigt att i 
överklagandet ta med allt du vill föra fram. 

När krävs det prövningstillstånd? 

Brottmålsdelen 

I brottmålsdelen behövs prövningstillstånd i 
två olika fall: 

 Den åtalade har dömts enbart till böter. 

 Den åtalade har frikänts från ett brott som 
inte har mer än 6 månaders fängelse i 
straffskalan. 

Skadeståndsdelen 

Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten 
ska pröva en begäran om skadestånd. 
Undantag kan gälla när en dom överklagas i 
brottmålsdelen, och det är kopplat en begäran 
om skadestånd till brottet. Då krävs inte 
prövningstillstånd för skadeståndsdelen om 

 det inte krävs prövningstillstånd i 
brottmålsdelen 

eller om 

 hovrätten meddelar prövningstillstånd i 
brottmålsdelen. 

Beslut i övriga frågor 

I de mål där det krävs prövningstillstånd i 
brottmålsdelen (se ovan), krävs det också 
prövningstillstånd för sådana beslut som bara 
får överklagas i samband med att domen 
överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt 
kräver inte prövningstillstånd. 

När får man prövningstillstånd? 

Hovrätten ger prövningstillstånd i fyra olika 
fall. 

 Domstolen bedömer att det finns anledning 
att tvivla på att tingsrätten dömt rätt. 

 Domstolen anser att det inte går att bedöma 
om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp 
målet. 

 Domstolen behöver ta upp målet för att ge 
andra domstolar vägledning i 
rättstillämpningen. 

 Domstolen bedömer att det finns synnerliga 
skäl att ta upp målet av någon annan 
anledning. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med tingsrätten om du har frågor. 
Adress och telefonnummer finns på första 
sidan i domen. 

Mer information finns på www.domstol.se. 

http://www.domstol.se/


 

 

    

HOVRÄTTEN FÖR 
VÄSTRA SVERIGE 
Avdelning 4 
Rotel 43 

AVRÄKNINGSUNDERLAG 
2022-02-09 
Göteborg 

Bilaga C  
Mål nr B 7052-21 

 

Dok.Id 639139 
Postadress Besöksadress Telefon Telefax Expeditionstid  
Box 40 
401 20 Göteborg 

Packhusplatsen 6 031-701 22 00  - måndag–fredag 
08:00–16:00 E-post: hovratten.vastrasverige@dom.se 

Webb: www.vastrahovratten.domstol.se 
 

 
 
 

Underlaget avser 

Person-/samordningsnummer/födelsetid 
19830112-4932 

Datum för dom/beslut 
2022-02-09 

Efternamn 
Bakic 

Förnamn 
Dejan 

 
Personen har under en sammanhängande tid av minst 24 timmar varit frihetsberövad* i Sverige eller 
utomlands med anledning av brott som prövats i målet eller som påföljden avser. Frihetsberövandet 
har ägt rum under nedan angivna tider.  

*på sätt som avses i 2 § lagen (2018:1250) om tillgodoräknande av tid för frihetsberövande 
 
Frihetsberövad  Frihetsberövandet hävt/upphört/avbrutet  
 (lämna tomt för ett frihetsberövande som pågår) 

2021-06-07 
 

 

 
 
Samtidig verkställighet av påföljd i annat mål 

☐ Kriminalvården har underrättat domstolen om att personen har påbörjat verkställighet eller 
har verkställt påföljd i annat mål under den tid som han eller hon varit berövad friheten  
(2–4 §§ förordning (2019:96) om tillgodoräknande av tid för frihetsberövande). 
 

Tidigare frihetsberövanden av betydelse för avräkningen 

☐ 
Domstolen har i avgörandet helt eller delvis undanröjt påföljden i tidigare dom, beslut 
eller strafföreläggande, och det finns uppgifter om frihetsberövanden i tidigare meddelade 
domar, beslut eller avräkningsunderlag som har betydelse för avräkningen. 

Observera: När domstolen lämnar domen/beslutet eller domsbeviset till Kriminalvården ska i vissa 
fall tidigare domar/beslut med eventuella avräkningsunderlag och avräkningsunderlag enligt 12 a § 
strafföreläggandekungörelsen bifogas, om det finns uppgifter där som har betydelse för avräkningen 
(3 § 4 och 27 § förordningen (1990:893) om underrättelse om dom i vissa brottmål, m.m.). 

 
 
 
………………………………………………  
Ola Zetterquist 
  

Bilaga C



 
 

www.domstol.se  Bilaga 

 

 
 

www.domstol.se 

A
n

v
is

n
in

g
 f

ö
r 

ö
v
e
rk

la
g

a
n

d
e
 H

R
, 

a
v
g

ö
ra

n
d

e
, 

m
e
d

 p
t 

• 
P

ro
d
u
ce

ra
t 

av
 D

o
m

st
o

ls
v
er

k
et

 •
 2

0
1
7
-0

7
 

 

  

 

Hur man överklagar hovrättens avgörande 

______________________________________________________ 

Den som vill överklaga hovrättens avgör-
ande ska göra det genom att skriva till 
Högsta domstolen. Överklagandet ska dock 
skickas eller lämnas till hovrätten. 
 

Senaste tid för att överklaga 

Överklagandet ska ha kommit in till hov-
rätten senast den dag som anges i slutet av 
hovrättens avgörande. 
 
Beslut om häktning, restriktioner enligt 
24 kap. 5 a § rättegångsbalken eller rese-
förbud får överklagas utan tidsbegränsning. 
 
Om överklagandet har kommit in i rätt tid, 
skickar hovrätten överklagandet och alla 
handlingar i målet vidare till Högsta dom-
stolen. 
 

Prövningstillstånd i Högsta domstolen 

Det krävs prövningstillstånd för att Högsta 
domstolen ska pröva ett överklagande. 
Högsta domstolen får meddela prövnings-
tillstånd endast om 

1. det är av vikt för ledning av rätts-
tillämpningen att överklagandet prövas 
av Högsta domstolen eller om 

2. det finns synnerliga skäl till sådan 
prövning, så som att det finns grund för 
resning, att domvilla förekommit eller att 
målets utgång i hovrätten uppenbarligen 
beror på grovt förbiseende eller grovt 
misstag. 
 

Överklagandets innehåll 

Överklagandet ska innehålla uppgifter om 

1. klagandens namn, adress och 
telefonnummer, 

2. det avgörande som överklagas 
(hovrättens namn och avdelning samt 
dag för avgörandet och målnummer), 

3. den ändring i avgörandet som klaganden 
begär, 

4. de skäl som klaganden vill ange för att 
avgörandet ska ändras, 

5. de skäl som klaganden vill ange för att 
prövningstillstånd ska meddelas, samt 

6. de bevis som klaganden åberopar och 
vad som ska bevisas med varje bevis. 

 

Förenklad delgivning 

Om målet överklagas kan Högsta dom-
stolen använda förenklad delgivning vid 
utskick av handlingar i målet, under 
förutsättning att mottagaren där eller i 
någon tidigare instans har fått information 
om sådan delgivning. 
 

Mer information 

För information om rättegången i Högsta 
domstolen, se www.hogstadomstolen.se 

Bilaga B
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